

Dati in Euro				FUNZIONI OPERATIVE CONDIVISE					SERVIZI COMUNI										Valori non attribuibili	Totale			
	Trasporto del gas naturale	Misura del gas naturale	TOTALE	Funzione operativa condivisa commerciale, di vendita e testione clientela	Funzione operativa condivisa tecnica di telecontrollo, di manutenzione e servizi tecnici	Funzione operativa condivisa di misura, tra attività di settori diversi	Funzione operativa condivisa di acquisto energia elettrica e/o gas	Funzione operativa condivisa di cartografia elettronica	Approvvigionamenti e acquisti	Trasporti e autoparco	Logistica e magazzini	Servizi immobiliari e facility management	Servizi informatici	Ricerca e sviluppo	Servizi di ingegneria e di costruzione	Servizi di telecomunicazione	Servizi amministrativi e finanziari	Organi legali e societari, alta direzione e staff centrali			Servizi del personale e delle risorse umane		
ATTIVO																							
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DELLA PARTE GIÀ RICHIAMATA																							-
B) IMMOBILIZZAZIONI, CON SEPARATA INDICAZIONE DI QUELLE CONCESSE IN																							
II Costi di impianto e di ampliamento																							
1) Costi di impianto e di ampliamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
5) Avviamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
7) Altre	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Totale immobilizzazioni immateriali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
II Immobilizzazioni materiali																							
1) Terreni e fabbricati	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2) Impianti e macchinario	7.956.313,83	47.745,84	8.004.059,67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8.004.059,67	
3) Attrezzature industriali e commerciali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4) Altri beni	-	-	-	-	-	-	-	-	489,71	-	-	-	1.939,52	-	-	-	-	-	-	-	-	2.429,23	
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.443.178,88	-	1.443.178,88	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.443.178,88	
Totale immobilizzazioni materiali	9.399.492,71	47.745,84	9.447.238,55	-	-	-	-	-	489,71	-	-	-	1.939,52	-	-	-	-	-	-	-	-	9.449.667,78	
III Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli																							
1) Partecipazioni in:																							
a) imprese controllate																						-	
b) imprese collegate																						-	
c) imprese controllanti																						-	
d) altre imprese																						-	
2) Crediti:																							
a) verso imprese controllate																						-	
b) verso imprese collegate																						-	
c) verso imprese controllanti																						-	
d) verso altri																						-	
3) Altri titoli																						-	
4) Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo																						-	
Totale immobilizzazioni finanziarie																						-	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	9.399.492,71	47.745,84	9.447.238,55	-	-	-	-	-	489,71	-	-	-	1.939,52	-	-	-	-	-	-	-	-	9.449.667,78	
C) ATTIVO CIRCOLANTE																							
I Rimanenze																							
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4) Prodotti finiti e merci	-	2.400,00	2.400,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.400,00	
5) Acconti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Totale rimanenze	-	2.400,00	2.400,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.400,00	
II Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo																							
1) Verso clienti	279.733,58	5.926,01	285.659,59	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	285.659,59	
2) Verso imprese controllate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
operativi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
finanziari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3) Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
operativi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
finanziari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4) Verso controllanti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
operativi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
finanziari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4-bis) Crediti tributari																					213,01	213,01	

Dati in Euro	Trasporto del gas naturale	Misura del gas naturale	TOTALE	FUNZIONI OPERATIVE CONDIVISE					SERVIZI COMUNI										Valori non attribuibili	Totale				
				Funzione operativa condivisa commerciale, di vendita e testione clientela	Funzione operativa condivisa tecnica di telecontrollo, di manutenzione e servizi tecnici	Funzione operativa condivisa di misura, tra attività di settori diversi	Funzione operativa condivisa di acquisto energia elettrica e/o gas	Funzione operativa condivisa di cartografia elettronica	Approvvigionamenti e acquisti	Trasposti e autoparco	Logistica e magazzini	Servizi immobiliari e facility management	Servizi informatici	Ricerca e sviluppo	Servizi di ingegneria e di costruzione	Servizi di telecomunicazione	Servizi amministrativi e finanziari	Organi legali e societari, alta direzione e staff centrali			Servizi del personale e delle risorse umane			
4-ter)																								
	Imposte anticipate																						-	
5)	Verso altri	38.998,24	-	38.998,24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	38.998,24	
	operativi	38.998,24	-	38.998,24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	38.998,24	
	finanziari																						-	
	Totale crediti	318.731,82	5.926,01	324.657,83	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	213,01	324.870,84	
III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni																							
1)	Partecipazioni in imprese controllate																						-	
2)	Partecipazioni in imprese collegate																						-	
3)	Partecipazioni in imprese controllanti																						-	
4)	Altre partecipazioni																						-	
5)	Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo																						-	
6)	Altri titoli																						-	
	Totale attività finanziarie																						-	
IV	Disponibilità liquide																							
1)	Depositi bancari e postali																					3.358.396,63	3.358.396,63	
2)	Assegni																						-	
3)	Denaro e valori in cassa																					696,41	696,41	
	Totale Disponibilità liquide																					3.359.093,04	3.359.093,04	
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	318.731,82	8.326,01	327.057,83	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.359.306,05	3.686.363,88	
D	RATEI E RISCO, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI																							
	TOTALE RATEI E RISCO, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI	8.028,97	-	8.028,97	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8.028,97	
	Finanziari																						-	
	TOTALE RATEI E RISCO, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	TOTALE ATTIVO	9.726.253,50	56.071,85	9.782.325,35	-	-	-	-	-	489,71	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.939,52	-	3.359.306,05	13.144.060,63

	PASSIVO																						
A)	PATRIMONIO NETTO																						
I	Capitale																					9.013.004,83	9.013.004,83
II	Riserva da sovrapprezzo azioni																						-
III	Riserve di rivalutazione																						-
IV	Riserva legale																					152.083,17	152.083,17
V	Riserve statutarie																					1.368.752,56	1.368.752,56
VI	Riserva per azioni proprie in portafoglio																						-
VII	Altre riserve, distintamente indicate																					1.637.388,82	1.637.388,82
VIII	Utile (perdite) portati a nuovo																						-
IX	Utile (perdita) dell'esercizio																					341.661,48	341.661,48
	TOTALE PATRIMONIO NETTO																					12.512.890,86	12.512.890,86
B)	FONDI PER RISCHI ED ONERI																						
1)	Per trattamento di quiescenza ed obblighi simili	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2)	Per imposte, anche differite																						-
3)	Altri	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
C)	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO																						-
D)	DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI																						
1)	Obbligazioni																						-
2)	Obbligazioni convertibili																						-
3)	Debiti verso soci per finanziamenti																						-
4)	Debiti verso banche																						-
5)	Debiti verso altri finanziatori																					50.251,78	50.251,78
6)	Accounti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7)	Debiti verso fornitori	67.886,36	146,08	68.032,44	-	-	-	-	-	307,14	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.800,00	72.208,20
8)	Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	operativi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	finanziari																						-
9)	Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	operativi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	finanziari																						-

Dati in Euro				FUNZIONI OPERATIVE CONDIVISE					SERVIZI COMUNI										Valori non attribuibili	Totale			
	Trasporto del gas naturale	Misura del gas naturale	TOTALE	Funzione operativa condivisa commerciale, di vendita e gestione clientela	Funzione operativa condivisa tecnica di telecontrollo, di manutenzione e servizi tecnici	Funzione operativa condivisa di misura, tra attività di settori diversi	Funzione operativa condivisa di acquisto energia elettrica e/o gas	Funzione operativa condivisa di cartografia elettronica	Approvvigionamenti e acquisti	Trasporti e autoparco	Logistica e magazzini	Servizi immobiliari e facility management	Servizi informatici	Ricerca e sviluppo	Servizi di ingegneria e di costruzione	Servizi di telecomunicazione	Servizi amministrativi e finanziari	Organi legali e societari, alta direzione e staff centrali			Servizi del personale e delle risorse umane		
10) Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
operativi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
finanziari																							
11) Debiti verso controllanti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
operativi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
finanziari																							
12) Debiti tributari																						100.354,71	100.354,71
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.446,62		4.446,62
14) Altri debiti	62.850,14	-	62.850,14	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	142.261,75	150.755,34	355.867,23
operativi	62.850,14	-	62.850,14	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	142.261,75		205.111,89
finanziari																						150.755,34	150.755,34
TOTALE DEBITI	130.736,50	146,08	130.882,58	-	-	-	-	-	307,14	-	-	-	-	-	-	-	2.800,00	-	147.776,99	301.361,83			583.128,54
E) RATEI E RISCONTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI,																							
operativi	47.326,23	-	47.326,23	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	47.326,23
finanziari																						715,00	715,00
TOTALE RATEI E RISCONTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI	47.326,23	-	47.326,23	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	715,00	48.041,23
TOTALE PASSIVO	178.062,73	146,08	178.208,81	-	-	-	-	-	307,14	-	-	-	-	-	-	-	2.800,00	-	147.776,99	12.814.967,69			13.144.060,63

PROSPETTO DI STATO PATRIMONIALE PER L'ATTIVITÀ DI TRASPORTO DEL GAS NATURALE ARTICOLATA IN COMPARTI CON DETTAGLIO DELLE SOTTOVOCI

Dati in Euro		TRASPORTO DEL GAS NATURALE					TOTALE ATTIVITÀ
		esercizio e manutenzione della rete di trasporto nazionale	esercizio e manutenzione della rete di trasporto regionale	sviluppo infrastrutturale	centrali di spinta	attività commerciali di sviluppo e attività finalizzate alla costruzione dei bilanci energetici delle reti di trasporto	
	ATTIVO						
A)	CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI, CON SEPARATA						
B)	IMMOBILIZZAZIONI, CON SEPARATA INDICAZIONE DI QUELLE CONCESSE IN LOCAZIONE FINANZIARIA						
II	Immobilizzazioni immateriali						
1)	Costi di impianto e di ampliamento						-
2)	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità						-
3)	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno						-
4)	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili						-
5)	Avviamento						-
6)	Immobilizzazioni in corso e acconti						-
7)	Altre						-
	Totale immobilizzazioni immateriali	-	-	-	-	-	-
II	Immobilizzazioni materiali						
1)	Terreni e fabbricati						-
2)	Impianti e macchinario		7.956.313,83				7.956.313,83
3)	Attrezzature industriali e commerciali						-
4)	Altri beni						-
5)	Immobilizzazioni in corso e acconti			1.443.178,88			1.443.178,88
	Totale immobilizzazioni materiali	-	7.956.313,83	1.443.178,88	-	-	9.399.492,71
III	Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli						
1)	Partecipazioni in:						
a)	imprese controllate						
b)	imprese collegate						
c)	imprese controllanti						
d)	altre imprese						
2)	Crediti:						
a)	verso imprese controllate						
b)	verso imprese collegate						
c)	verso imprese controllanti						
d)	verso altri						
3)	Altri titoli						
4)	Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo						
	Totale immobilizzazioni finanziarie						
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	-	7.956.313,83	1.443.178,88	-	-	9.399.492,71
C)	ATTIVO CIRCOLANTE						
I	Rimanenze						
1)	Materie prime, sussidiarie e di consumo						-
2)	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati						-
3)	Lavori in corso su ordinazione						-
4)	Prodotti finiti e merci						-
5)	Acconti						-
	Totale rimanenze	-	-	-	-	-	-
II	Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio						
1)	Verso clienti		279.733,58				279.733,58
2)	Verso imprese controllate	-	-	-	-	-	-
	operativi						-
	finanziari						

Dati in Euro		esercizio e manutenzione della rete di trasporto nazionale	esercizio e manutenzione della rete di trasporto regionale	sviluppo infrastrutturale	centrali di spinta	attività commerciali di sviluppo e attività finalizzate alla costruzione dei bilanci energetici delle reti di trasporto	TOTALE ATTIVITÀ
3)	Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-
	operativi						-
	finanziari						
4)	Verso controllanti	-	-	-	-	-	-
	operativi						-
	finanziari						
4-bis)	Crediti tributari						
4-ter)	Imposte anticipate						
5)	Verso altri	-	38.998,24	-	-	-	38.998,24
	operativi		38.998,24				38.998,24
	finanziari						
	Totale crediti	-	318.731,82	-	-	-	318.731,82
III	Partecipazioni in imprese controllate						
1)	Partecipazioni in imprese controllate						
	2) Partecipazioni in imprese collegate						
	3) Partecipazioni in imprese controllanti						
	4) Altre partecipazioni						
	5) Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo						
	6) Altri titoli						
	Totale attività finanziarie						
IV	Disponibilità liquide						
1)	Depositi bancari e postali						
	2) Assegni						
3)	Denaro e valori in cassa						
	Totale disponibilità liquide						
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	-	318.731,82	-	-	-	318.731,82
D	RATEI E RISCONTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI						
	Operativi		8.028,97				8.028,97
	finanziari						
	TOTALE RATEI E RISCONTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI	-	8.028,97	-	-	-	-
	TOTALE ATTIVO	-	8.283.074,62	1.443.178,88	-	-	9.726.253,50

	PASSIVO						
A)	PATRIMONIO NETTO						
I	Capitale						
	II Riserva da sovrapprezzo azioni						
III	Riserve di rivalutazione						
IV	Riserva legale						
V	Riserve statutarie						
VI	Riserva per azioni proprie in portafoglio						
VII	Altre riserve, distintamente indicate						
VIII	Utili (perdite) portati a nuovo						
IX	Utile (perdita) dell'esercizio						
	TOTALE PATRIMONIO NETTO						
B)	FONDI PER RISCHI ED ONERI						
1)	Per trattamento di quiescenza ed obblighi simili						-
	2) Per imposte, anche differite						
3)	Altri						-
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	-	-	-	-	-	-
C)	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO						-
D)	DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI						

Dati in Euro		esercizio e manutenzione della rete di trasporto nazionale	esercizio e manutenzione della rete di trasporto regionale	sviluppo infrastrutturale	centrali di spinta	attività commerciali di sviluppo e attività finalizzate alla costruzione dei bilanci energetici delle reti di trasporto	TOTALE ATTIVITÀ
1)	Obbligazioni						
2)	Obbligazioni convertibili						
3)	Debiti verso soci per finanziamenti						
4)	Debiti verso banche						
5)	Debiti verso altri finanziatori						
6)	Acconti						-
7)	Debiti verso fornitori		67.886,36				67.886,36
8)	Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-	-	-	-	-
	operativi						-
	finanziari						
9)	Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-
	operativi						-
	finanziari						
10)	Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-
	operativi						-
	finanziari						
11)	Debiti verso controllanti	-	-	-	-	-	-
	operativi						-
	finanziari						
12)	Debiti tributari						
13)	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale						-
14)	Altri debiti		62.850,14				62.850,14
	TOTALE DEBITI	-	130.736,50	-	-	-	130.736,50
E)	RATEI E RISCONTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI,						
	operativi		47.326,23				47.326,23
	finanziari						
	TOTALE RATEI E RISCONTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI	-	47.326,23	-	-	-	47.326,23
	TOTALE PASSIVO	-	178.062,73	-	-	-	178.062,73

PROSPETTO DI STATO PATRIMONIALE PER L'ATTIVITÀ DI MISURA DEL GAS NATURALE ARTICOLATA IN COMPARTI CON DETTAGLIO DELLE SOTTOVOCI

Dati in Euro		MISURA DEL GAS NATURALE						
		b) installazione e manutenzione dei misuratori nei punti di riconsegna delle reti di distribuzione, nei punti di consegna delle reti di trasporto e nei punti di riconsegna delle reti di trasporto corrispondenti alla fornitura ai clienti finali	f) rilevazione e registrazione dei dati di misura nei punti di cui al precedente comparto	c) installazione e manutenzione dei misuratori nei punti di interconnessione, nei punti di consegna alle reti di distribuzione e nei punti di riconsegna delle reti di trasporto, con l'esclusione dei punti di riconsegna corrispondenti alle forniture ai clienti finali	g) rilevazione e registrazione dei dati di misura nei punti di cui al precedente comparto	d) installazione e manutenzione dei misuratori del potere calorifico e della qualità del gas, nonché rilevazione e registrazione dei relativi dati	interventi di natura commerciale sui misuratori	TOTALE ATTIVITÀ
	ATTIVO							
A)	CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI, CON SEPARATA INDICAZIONE							
B)	IMMOBILIZZAZIONI, CON SEPARATA INDICAZIONE DI QUELLE CONCESSE IN LOCAZIONE FINANZIARIA							
II	Immobilizzazioni immateriali							
1)	Costi di impianto e di ampliamento							-
2)	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità							-
3)	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno							-
4)	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili							-
5)	Avviamento							-
6)	Immobilizzazioni in corso e acconti							-
7)	Altre							-
	Totale immobilizzazioni immateriali	-	-	-	-	-	-	-
II	Immobilizzazioni materiali							
1)	Terreni e fabbricati							-
2)	Impianti e macchinario	25.667,45		22.078,39				47.745,84
3)	Attrezzature industriali e commerciali							-
4)	Altri beni							-
5)	Immobilizzazioni in corso e acconti							-
	Totale immobilizzazioni materiali	25.667,45	-	22.078,39	-	-	-	47.745,84
III	Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli							
1)	Partecipazioni in:							
a)	imprese controllate							
b)	imprese collegate							
c)	imprese controllanti							
d)	altre imprese							
2)	Crediti:							
a)	verso imprese controllate							
b)	verso imprese collegate							
c)	verso imprese controllanti							
d)	verso altri							
3)	Altri titoli							
4)	Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo							
	Totale immobilizzazioni finanziarie							
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	25.667,45	-	22.078,39	-	-	-	47.745,84
C)	ATTIVO CIRCOLANTE							
I	Rimanenze							
1)	Materie prime, sussidiarie e di consumo							-
2)	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati							-
3)	Lavori in corso su ordinazione							-
4)	Prodotti finiti e merci			2.400,00				2.400,00
5)	Acconti							-
	Totale rimanenze	-	-	2.400,00	-	-	-	2.400,00
II	Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio							
1)	Verso clienti			5.926,01				5.926,01
2)	Verso imprese controllate	-	-	-	-	-	-	-
	operativi							-
	finanziari							-
3)	Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-
	operativi							-
	finanziari							-
4)	Verso controllanti	-	-	-	-	-	-	-
	operativi							-
	finanziari							-
4-bis)	Crediti tributari							
4-ter)	Imposte anticipate							
5)	Verso altri	-	-	-	-	-	-	-
	operativi							-
	finanziari							-

Dati in Euro		b) installazione e manutenzione dei misuratori nei punti di riconsegna delle reti di distribuzione, nei punti di consegna delle reti di trasporto e nei punti di riconsegna delle reti di trasporto corrispondenti alla fornitura ai clienti finali	f) rilevazione e registrazione dei dati di misura nei punti di cui al precedente comparto	c) installazione e manutenzione dei misuratori nei punti di interconnessione, nei punti di consegna alle reti di distribuzione e nei punti di riconsegna delle reti di trasporto, con l'esclusione dei punti di riconsegna corrispondenti alle forniture ai clienti finali	g) rilevazione e registrazione dei dati di misura nei punti di cui al precedente comparto	d) installazione e manutenzione dei misuratori del potere calorifico e della qualità del gas, nonché rilevazione e registrazione dei relativi dati	interventi di natura commerciale sui misuratori	TOTALE ATTIVITÀ
	Totale crediti	-	-	5.926,01	-	-	-	5.926,01
III	Partecipazioni in imprese controllate							
1)	Partecipazioni in imprese controllate							
2)	Partecipazioni in imprese collegate							
3)	Partecipazioni in imprese controllanti							
4)	Altre partecipazioni							
5)	Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo							
6)	Altri titoli							
	Totale attività finanziarie							
IV	Disponibilità liquide							
1)	Depositi bancari e postali							
2)	Assegni							
3)	Denaro e valori in cassa							
	Totale disponibilità liquide							
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	-	-	8.326,01	-	-	-	8.326,01
D	RATEI E RISCONTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI							
	Operativi							-
	finanziari							-
	TOTALE RATEI E RISCONTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI	-	-	-	-	-	-	-
	TOTALE ATTIVO	25.667,45	-	30.404,40	-	-	-	56.071,85

PASSIVO								
A)	PATRIMONIO NETTO							
I	Capitale							
II	Riserva da sovrapprezzo azioni							
III	Riserve di rivalutazione							
IV	Riserva legale							
V	Riserve statutarie							
VI	Riserva per azioni proprie in portafoglio							
VII	Altre riserve, distintamente indicate							
VIII	Utili (perdite) portati a nuovo							
IX	Utile (perdita) dell'esercizio							
	TOTALE PATRIMONIO NETTO							
B)	FONDI PER RISCHI ED ONERI							
1)	Per trattamento di quiescenza ed obblighi simili							-
2)	Per imposte, anche differite							-
3)	Altri							-
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	-	-	-	-	-	-	-
C)	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO							-
D)	DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI							
1)	Obbligazioni							
2)	Obbligazioni convertibili							
3)	Debiti verso soci per finanziamenti							
4)	Debiti verso banche							
5)	Debiti verso altri finanziatori							
6)	Acconti							-
7)	Debiti verso fornitori	-	-	-	146,08	-	-	146,08
8)	Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-	-	-	-	-	-
	operativi							-
	finanziari							-
9)	Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-
	operativi							-
	finanziari							-
10)	Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-
	operativi							-
	finanziari							-
11)	Debiti verso controllanti	-	-	-	-	-	-	-
	operativi							-
	finanziari							-
12)	Debiti tributari							-
13)	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale							-
14)	Altri debiti							-

Dati in Euro		b) installazione e manutenzione dei misuratori nei punti di riconsegna delle reti di distribuzione, nei punti di consegna delle reti di trasporto e nei punti di riconsegna delle reti di trasporto corrispondenti alla fornitura ai clienti finali	f) rilevazione e registrazione dei dati di misura nei punti di cui al precedente comparto	c) installazione e manutenzione dei misuratori nei punti di interconnessione, nei punti di consegna alle reti di distribuzione e nei punti di riconsegna delle reti di trasporto, con l'esclusione dei punti di riconsegna corrispondenti alle forniture ai clienti finali	g) rilevazione e registrazione dei dati di misura nei punti di cui al precedente comparto	d) installazione e manutenzione dei misuratori del potere calorifico e della qualità del gas, nonché rilevazione e registrazione dei relativi dati	interventi di natura commerciale sui misuratori	TOTALE ATTIVITÀ
	TOTALE DEBITI	-	-	-	146,08	-	-	146,08
E)	RATEI E RISCONTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI,							
	operativi							-
	finanziari							
	TOTALE RATEI E RISCONTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI	-	-	-	-	-	-	-
	TOTALE PASSIVO	-	-	-	146,08	-	-	146,08

Dati in Euro		approvvigionamenti e acquisti	trasporti e autoparco	logistica e magazzini	servizi immobiliari e facility management	servizi informatici	ricerca e sviluppo	servizi di ingegneria e di costruzione	servizi di telecomunicazione	servizi amministrativi e finanziari	organi legali e societari, alta direzione e staff centrali	servizi del personale e delle risorse umane	Totale servizi comuni
ATTIVO													
A)	CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DELLA PARTE GIÀ RICHIAMATA												
B)	IMMOBILIZZAZIONI, CON SEPARATA INDICAZIONE DI QUELLE CONCESSE IN												
I	Immobilizzazioni immateriali												
1)	Costi di impianto e di ampliamento												-
2)	Costi di impianto e di ampliamento												-
3)	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno												-
4)	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili												-
5)	Avviamento												-
6)	Immobilizzazioni in corso e acconti												-
7)	Altre												-
	Totale immobilizzazioni immateriali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II	Immobilizzazioni materiali												
1)	Terreni e fabbricati												-
2)	Impianti e macchinario												-
3)	Attrezzature industriali e commerciali												-
4)	Altri beni	489,71				1.939,52							2.429,23
5)	Immobilizzazioni in corso e acconti												-
	Totale immobilizzazioni materiali	489,71	-	-	-	1.939,52	-	-	-	-	-	-	2.429,23
III	Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli												
1)	Partecipazioni in:												
a)	imprese controllate												
b)	imprese collegate												
c)	imprese controllanti												
d)	altre imprese												
2)	Crediti:												
a)	verso imprese controllate												
b)	verso imprese collegate												
c)	verso imprese controllanti												
d)	verso altri												
3)	Altri titoli												
4)	Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo												
	Totale immobilizzazioni finanziarie												
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	489,71	-	-	-	1.939,52	-	-	-	-	-	-	2.429,23
C)	ATTIVO CIRCOLANTE												
I	Rimanenze												
1)	Materie prime, sussidiarie e di consumo												-
2)	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati												-
3)	Lavori in corso su ordinazione												-
4)	Prodotti finiti e merci												-
5)	Acconti												-
	Totale rimanenze	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II	Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio												
1)	Verso clienti												-
2)	Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Verso imprese controllate												-
	finanziari												-
3)	Verso imprese controllanti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Verso imprese collegate												-
	finanziari												-
4)	Verso controllanti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Verso controllanti												-
	finanziari												-
4-bis)	Crediti tributari												-
4-ter)	Imposte anticipate												-
5)	Verso altri												-
	Totale crediti												-
	finanziari												-
	Crediti tributari												-
III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni												
1)	Partecipazioni in imprese controllate												
2)	Partecipazioni in imprese collegate												
3)	Partecipazioni in imprese controllanti												
4)	Altre partecipazioni												
5)	Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo												
6)	Altri titoli												
	Totale attività finanziarie												
IV	Disponibilità liquide												
1)	Disponibilità liquide												
2)	Assegni												
3)	Denaro e valori in cassa												
	Totale disponibilità liquide												

Dati in Euro		approvvigionamenti e acquisti	trasporti e autoparco	logistica e magazzini	servizi immobiliari e facility management	servizi informatici	ricerca e sviluppo	servizi di ingegneria e di costruzione	servizi di telecomunicazione	servizi amministrativi e finanziari	organi legali e societari, alta direzione e staff centrali	servizi del personale e delle risorse umane	Totale servizi comuni
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
D	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE												
	Operativi												-
	Finanziari												-
	finanziari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	TOTALE ATTIVO	489,71	-	-	-	1.939,52	-	-	-	-	-	-	2.429,23

PASSIVO													
A)	PATRIMONIO NETTO												
I	Capitale												
II	Riserva da sovrapprezzo azioni												
III	Riserve di rivalutazione												
IV	Riserva legale												
V	Riserve statutarie												
VI	Riserva per azioni proprie in portafoglio												
VII	Altre riserve, distintamente indicate												
VIII	Utili (perdite) portati a nuovo												
IX	Utile (perdita) dell'esercizio												
	TOTALE PATRIMONIO NETTO												
B)	FONDI PER RISCHI ED ONERI												
1)	Per trattamento di quiescenza ed obblighi simili												-
2)	Per imposte, anche differite												
3)	Altri												-
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
C)	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO												-
D)	DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI												
1)	Obbligazioni												
2)	Obbligazioni convertibili												
3)	Debiti verso soci per finanziamenti												
4)	Debiti verso banche												
5)	Debiti verso altri finanziatori												
6)	Acconti												-
7)	Debiti verso fornitori	307,14								2.800,00		1.068,62	4.175,76
8)	Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	operativi												-
	finanziari												
9)	Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	operativi												-
	finanziari												
10)	Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	operativi												-
	finanziari												
11)	Debiti verso controllanti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	operativi												-
	finanziari												
12)	Debiti tributari												
13)	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale											4.446,62	4.446,62
14)	Altri debiti											142.261,75	142.261,75
	TOTALE DEBITI	307,14	-	-	-	-	-	-	-	2.800,00	-	147.776,99	150.884,13
E)	RATEI E RISCONTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI,												
	operativi												-
	finanziari												
	TOTALE RATEI E RISCONTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	TOTALE PASSIVO	307,14	-	-	-	-	-	-	-	2.800,00	-	147.776,99	150.884,13

Dati in Euro		funzione operativa condivisa commerciale, di vendita e gestione clientela	funzione operativa condivisa tecnica di telecontrollo, di manutenzione e servizi tecnici	funzione operativa condivisa di misura, tra attività di settori diversi	funzione operativa condivisa di acquisto energia elettrica e/o gas	funzione operativa condivisa di cartografia elettronica	Totale funzioni operative condivise
	ATTIVO						
A)	CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DELLA PARTE GIÀ RICHIAMATA						
B)	IMMOBILIZZAZIONI, CON SEPARATA INDICAZIONE DI QUELLE CONCESSE IN						
II	Immobilizzazioni immateriali						
1)	Costi di impianto e di ampliamento						-
2)	Costi di impianto e di ampliamento						-
3)	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno						-
4)	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili						-
5)	Avviamento						-
6)	Immobilizzazioni in corso e acconti						-
7)	Altre						-
	Totale immobilizzazioni immateriali	-	-	-	-	-	-
II	Immobilizzazioni materiali						
1)	Terreni e fabbricati						-
2)	Impianti e macchinario						-
3)	Attrezzature industriali e commerciali						-
4)	Altri beni						-
5)	Immobilizzazioni in corso e acconti						-
	Totale immobilizzazioni materiali	-	-	-	-	-	-
III	Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli						
1)	Partecipazioni in:						
a)	imprese controllate						
b)	imprese collegate						
c)	imprese controllanti						
d)	altre imprese						
2)	Crediti:						
a)	verso imprese controllate						
b)	verso imprese collegate						
c)	verso imprese controllanti						
d)	verso altri						
3)	Altri titoli						
4)	Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo						
	Totale immobilizzazioni finanziarie						
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	-	-	-	-	-	-
C)	ATTIVO CIRCOLANTE						
I	Rimanenze						
1)	Materie prime, sussidiarie e di consumo						-
2)	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati						-
3)	Lavori in corso su ordinazione						-
4)	Prodotti finiti e merci						-
5)	Acconti						-
	Totale rimanenze	-	-	-	-	-	-
II	Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio						
1)	Verso clienti						-
2)	Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-
	Verso imprese controllate						-
	finanziari						
3)	Verso imprese controllanti	-	-	-	-	-	-
	Verso imprese collegate						-
	finanziari						
4)	Verso controllanti	-	-	-	-	-	-
	Verso controllanti						-
	finanziari						
4-bis)	Crediti tributari						
4-ter)	Imposte anticipate						
5)	Verso altri						-
	Totale crediti						
	finanziari						
	Crediti tributari						
III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni						
1)	Partecipazioni in imprese controllate						
2)	Partecipazioni in imprese collegate						
3)	Partecipazioni in imprese controllanti						

Dati in Euro		funzione operativa condivisa commerciale, di vendita e gestione clientela	funzione operativa condivisa tecnica di telecontrollo, di manutenzione e servizi tecnici	funzione operativa condivisa di misura, tra attività di settori diversi	funzione operativa condivisa di acquisto energia elettrica e/o gas	funzione operativa condivisa di cartografia elettronica	Totale funzioni operative condivise
4)	Altre partecipazioni						
5)	Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo						
6)	Altri titoli						
	Totale attività finanziarie						
IV	Disponibilità liquide						
1)	Disponibilità liquide						
2)	Assegni						
3)	Denaro e valori in cassa						
	Totale disponibilità liquide						
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	-	-	-	-	-	-
D	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE						
	Operativi						-
	Finanziari						
	finanziari	-	-	-	-	-	-
	TOTALE ATTIVO	-	-	-	-	-	-

	PASSIVO						
A)	PATRIMONIO NETTO						
I	Capitale						
II	Riserva da sovrapprezzo azioni						
III	Riserve di rivalutazione						
IV	Riserva legale						
V	Riserve statutarie						
VI	Riserva per azioni proprie in portafoglio						
VII	Altre riserve, distintamente indicate						
VIII	Utili (perdite) portati a nuovo						
IX	Utile (perdita) dell'esercizio						
	TOTALE PATRIMONIO NETTO						
B)	FONDI PER RISCHI ED ONERI						
1)	Per trattamento di quiescenza ed obblighi simili						-
2)	Per imposte, anche differite						
3)	Altri						-
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	-	-	-	-	-	-
C)	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO						-
D)	DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI						
1)	Obbligazioni						
2)	Obbligazioni convertibili						
3)	Debiti verso soci per finanziamenti						
4)	Debiti verso banche						
5)	Debiti verso altri finanziatori						
6)	Acconti						-
7)	Debiti verso fornitori						-
8)	Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-	-	-	-	-
	operativi						-
	finanziari						
9)	Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-
	operativi						-
	finanziari						
10)	Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-
	operativi						-
	finanziari						
11)	Debiti verso controllanti	-	-	-	-	-	-
	operativi						-
	finanziari						
12)	Debiti tributari						
13)	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale						-
14)	Altri debiti						-
	TOTALE DEBITI	-	-	-	-	-	-
E)	RATEI E RISCOINTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI,						
	operativi						-
	finanziari						
	TOTALE RATEI E RISCOINTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DEL DISAGGIO SUI PRESTITI	-	-	-	-	-	-
	TOTALE PASSIVO	-	-	-	-	-	-

Dati in Euro		Trasporto del gas naturale	Misura del gas naturale	TOTALE ATTIVITÀ	Approvvigionamenti e acquisti	Servizi immobiliari e facility management	Servizi informatici	Servizi di telecomunicazione	Servizi amministrativi e finanziari	Organi legali e societari, alta direzione e staff centrali	Servizi del personale e delle risorse umane	TOTALE SERVIZI COMUNI	Funzione operativa condivisa tecnica di telecontrollo, di manutenzione e servizi tecnici	TOTALE FUNZIONI OPERATIVE CONDIVISE	Valori non attribuibili	Elisioni	Totale
A)	VALORE DELLA PRODUZIONE																
1)	ricavi delle vendite e delle prestazioni	698.558,93	23.541,47	722.100,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			722.100,40
2)	variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
3)	variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
4)	incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
5)	altri ricavi e proventi	314.091,99	9.478,64	323.570,63	-	-	-	-	17.243,69	-	-	17.243,69	-	-			340.814,32
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	1.012.650,92	33.020,11	1.045.671,03	-	-	-	-	17.243,69	-	-	17.243,69	-	-			1.062.914,72
B)	COSTI DELLA PRODUZIONE																
6)	per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci [salvo che per la colonna del totale vanno riportati i consumi che corrispondono agli acquisti +/- la variazione delle rimanenze (voce 11)]	53.840,80	-	53.840,80	88,00	-	-	-	-	-	-	88,00	-	-			53.928,80
7)	per servizi	73.732,68	6.057,31	79.789,99	520,64	-	929,09	309,81	28.675,04	7.637,10	2.746,90	40.818,58	-	-			120.608,57
8)	per godimento di beni di terzi	27.269,01	-	27.269,01	-	-	348,00	-	-	-	-	348,00	-	-			27.617,01
9)	per il personale	52.260,81	4.065,47	56.326,28	-	-	-	-	45.659,27	-	-	45.659,27	8.131,03	8.131,03			110.116,58
10)	ammortamenti e svalutazioni	236.127,41	12.088,09	248.215,50	188,22	-	1.168,12	-	-	-	-	1.356,34	-	-			249.571,84
a)	ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
b)	ammortamento delle immobilizzazioni materiali	236.127,41	12.088,09	248.215,50	188,22	-	1.168,12	-	-	-	-	1.356,34	-	-			249.571,84
c)	altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
d)	svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
11)	variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
12)	accantonamenti per rischi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
13)	altri accantonamenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
14)	oneri diversi di gestione	-	-	-	14,55	8.500,00	-	-	6.065,17	-	-	14.579,72	-	-			14.579,72
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	443.230,71	22.210,87	465.441,58	811,41	8.500,00	2.445,21	309,81	80.399,48	7.637,10	2.746,90	102.849,91	8.131,03	8.131,03	-	-	576.422,52
(A - B)	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	569.420,21	(22.210,87)	547.209,34	(811,41)	(8.500,00)	(2.445,21)	(309,81)	(63.155,79)	(7.637,10)	(2.746,90)	85.606,22	(8.131,03)	8.131,03	-	-	486.492,20
C)	PROVENTI E ONERI FINANZIARI																
15)	proventi da partecipazioni																-
	di cui da imprese controllate																-
	di cui da imprese collegate																-
16)	altri proventi finanziari														10.348,28		10.348,28
17)	interessi e altri oneri finanziari																-
	di cui da imprese controllate																-
	di cui da imprese collegate																-
	di cui verso controllanti																-
17-bis)	utili e perdite su cambi																-
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI														10.348,28		10.348,28
D)	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE																
18)	rivalutazioni																-
19)	svalutazioni																-
	TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE																-
E)	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI																
20)	proventi																-
21)	oneri																-
	TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI																-
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE														496.840,48		496.840,48
22)	IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE														155.179,00		155.179,00
23)	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO														341.661,48		341.661,48

CONTO ECONOMICO PER L'ATTIVITÀ DI TRASPORTO DEL GAS NATURALE ARTICOLATA IN COMPARTI CON DETTAGLIO DELLE SOTTOVOCI

Dati in Euro		TRASPORTO DEL GAS NATURALE						TOTALE ATTIVITÀ
		esercizio e manutenzione della rete di trasporto nazionale	esercizio e manutenzione della rete di trasporto regionale	sviluppo infrastrutturale	centrali di spinta	attività commerciali di sviluppo e attività finalizzate alla costruzione dei bilanci energetici delle reti di trasporto	Valori non attribuibili	
A)	VALORE DELLA PRODUZIONE							
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni							
	- corrispettivi CPe di cui alla deliberazione n. 166/05							-
	- corrispettivi CPu di cui alla deliberazione n. 166/05							-
	- corrispettivi CRr di cui alla deliberazione n. 166/05		414.309,55					414.309,55
	- corrispettivi variabili CV e CVp, di cui alla deliberazione n. 166/05							-
	- corrispettivi CPe di cui all'art. 10, comma 10.1, della deliberazione n. 166/05							-
	- corrispettivi di disequilibrio di cui alla deliberazione n. 137/02							-
	- corrispettivi di scostamento su rete nazionale di cui all'art. 17 della deliberazione n. 137/02							-
	- corrispettivi di scostamento su rete regionale di cui all'art. 17 della deliberazione n. 137/02							-
	- ricavi previsti dal codice di rete, di cui all'art. 17, comma 17.2, lettera e) della deliberazione n. 166/05							-
	- ricavi da maggiorazioni previste dalla deliberazione n. 297/05							-
	- corrispettivo unitario variabile CVFG [solo dal 2008]							-
	- corrispettivo unitario variabile CVI di cui all'articolo 3.1 della deliberazione n. 277/07							-
	- corrispettivo unitario variabile CVOC di cui al punto 1 della deliberazione ARG/gas 133/08							-
	- corrispettivo tariffario unitario CVF, di cui al punto 1 della deliberazione n. 205/07							-
	- ricavi da compensazione tra imprese di cui all'art. 14 della del. 166/05		238.682,51					238.682,51
	- ricavi da vendita gas di bilanciamento di cui all'art. 21, comma 21.5, del D.Lgs. 164/00		45.566,87					45.566,87
	- contributi di allacciamento							-
	- altri (da terzi)							-
	- altri (da altre imprese del gruppo)							-
	Totale ricavi delle vendite e delle prestazioni	-	698.558,93	-	-	-	-	698.558,93
2)	Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti;							-
3)	Variazioni dei lavori in corso su ordinazioni							-
4)	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni							
	- costo del lavoro							-
	- materiali							-
	- oneri finanziari capitalizzati							-
	- servizi							-
	- altro							-
	Totale incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-	-	-	-
5)	Altri ricavi e proventi							
	- contributi da CCSE							-
	- contributi ricevuti da soggetti pubblici e privati							-
	- canoni da terzi per affitto di rami d'azienda							-
	- canoni da altre imprese del gruppo per affitto di rami d'azienda							-
	- plusvalenze da cessione cespiti							-
	- sopravvenienze attive							-
	- altri (da terzi)		314.091,99					314.091,99
	- altri (da altre imprese del gruppo)							-
	Totale altri ricavi e proventi	-	314.091,99	-	-	-	-	314.091,99
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	-	1.012.650,92	-	-	-	-	1.012.650,92
	<i>di cui per vendita ad altre società del gruppo: differenza tra il prezzo effettivamente ricevuto (-) ed il prezzo valutato in base al principio di libera concorrenza tra le parti (o il valore normale) (+)</i>							-
	Vendita interna di beni e servizi ad altra attività							-
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE COMPRESIVA DELLE VENDITE INTERNE	-	1.012.650,92	-	-	-	-	1.012.650,92

	COSTI DIRETTI							
	COSTI DELLA PRODUZIONE							
6)	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci							
	- gas di compressione e di spinta e perdite di rete (da terzi)							-
	- gas di compressione e di spinta e perdite di rete (da altre imprese del gruppo)							-
	- gas di bilanciamento di cui all'art. 21, comma 21.5, del D.Lgs. 164/00 (da terzi)		53.840,80					53.840,80
	- gas di bilanciamento di cui all'art. 21, comma 21.5, del D.Lgs. 164/00 (da altre imprese del gruppo)							-
	- altri (da terzi)		-					-

Dati in Euro		esercizio e manutenzione della rete di trasporto nazionale	esercizio e manutenzione della rete di trasporto regionale	sviluppo infrastrutturale	centrali di spinta	attività commerciali di sviluppo e attività finalizzate alla costruzione dei bilanci energetici delle reti di trasporto	Valori non attribuibili	TOTALE ATTIVITÀ
	- altri (da altre imprese del gruppo)							-
	Totale costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	53.840,80	-	-	-		53.840,80
7)	Per servizi							
	- Manutenzioni esterne ed ammodernamento							-
	- Servizi esterni diversi di esercizio e pronto intervento		51.901,00					51.901,00
	- Assicurazione degli impianti e del servizio		18.705,13					18.705,13
	- energia elettrica		3.126,55					3.126,55
	- costi sostenuti per il servizio di bilanciamento di sistema di cui all'art. 6, comma 6.2, della							-
	- spese legali sostenute ai fini di attività di contenzioso in sede amministrativa							-
	- spese pubblicitarie, di rappresentanza e di marketing							-
	- compensi agli organi sociali							-
	- servizi per attività accessorie ed opzionali di cui al codice di rete							-
	- altri (verso terzi)							-
	- altri (verso altre imprese del gruppo)							-
	Totale costi per servizi	-	73.732,68	-	-	-		73.732,68
8)	Per godimento beni di terzi							
	- Affitti passivi per uso di impianti e reti di terzi (verso terzi)							-
	- Affitti passivi per uso di impianti e reti di altre imprese del gruppo (verso altre imprese del gruppo)							-
	- Affitti sede e uffici (verso terzi)							-
	- Affitti sede e uffici (verso altre imprese del gruppo)							-
	- servitù di rete							-
	- altri (verso terzi)		27.269,01					27.269,01
	- altri (verso altre imprese del gruppo)							-
	Totale costi per godimento beni di terzi	-	27.269,01	-	-	-		27.269,01
9)	Per il personale							
	- salari e stipendi		18.386,53	23.295,39				41.681,92
	- oneri sociali		4.667,67	5.911,22				10.578,89
	- trattamento di fine rapporto	-	-	-	-	-		-
	<i>di cui accantonamento quota TFR</i>							-
	<i>di cui rivalutazione TFR</i>							-
	- trattamento di quiescenza e simili							-
	- altri costi del personale							-
	Totale costi per il personale	-	23.054,20	29.206,61	-	-		52.260,81
10)	Ammortamenti e svalutazioni							
	- Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali							-
	- Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-	236.127,41	-	-	-		236.127,41
	<i>di cui ammortamento tecnico-economico</i>		236.127,41					236.127,41
	<i>di cui ammortamento finanziario</i>							-
	- Altre svalutazioni delle immobilizzazioni							-
	- svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità							-
	Totale costi per ammortamenti e svalutazioni	-	236.127,41	-	-	-		236.127,41
11)	Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci							
12)	Accantonamenti per rischi							-
13)	Altri accantonamenti							-
14)	Oneri diversi di gestione							
	- Sopravvenienze passive							-
	- Insussistenze - minusvalenze di cespiti patrimoniali							-
	- Derivazioni, tasse, licenze ed altri canoni							-
	- Contributo all'Autorità di regolazione							-
	- Perdite su crediti commerciali							-
	- Contributi a CCSE							-
	- altri (verso terzi)							-
	- altri (verso altre imprese del gruppo)							-
	Totale costi per oneri diversi di gestione	-	-	-	-	-		-
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	-	414.024,10	29.206,61	-	-		443.230,71
	<i>di cui per acquisti da altre società del gruppo: differenza tra il prezzo effettivamente pagato (+) ed il prezzo valutato in base al principio di libera concorrenza tra le parti (o il valore normale) (-)</i>							-
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	-	598.626,82	(29.206,61)	-	-		569.420,21

Dati in Euro	esercizio e manutenzione della rete di trasporto nazionale	esercizio e manutenzione della rete di trasporto regionale	sviluppo infrastrutturale	centrali di spinta	attività commerciali di sviluppo e attività finalizzate alla costruzione dei bilanci energetici delle reti di trasporto	Valori non attribuibili	TOTALE ATTIVITÀ
--------------	--	--	---------------------------	--------------------	---	-------------------------	-----------------

COSTI INDIRETTI:							
Acquisto interno di beni e servizi da altra attività							-
COSTI ATTRIBUITI DALLE FUNZIONI OPERATIVE CONDIVISE:							
Funzione operativa condivisa commerciale, di vendita e gestione clientela	-	-	-	-	-	-	0,0
Funzione operativa condivisa tecnica di telecontrollo, di manutenzione e servizi tecnici	-	3.439,43	3.878,50	-	-	-	7.317,93
Funzione operativa condivisa di misura, tra attività di settori diversi	-	-	-	-	-	-	0,0
Funzione operativa condivisa di acquisto energia elettrica e/o gas	-	-	-	-	-	-	0,0
Funzione operativa condivisa di cartografia elettronica	-	-	-	-	-	-	0,0
Totale costi attribuiti dalle funzioni operative condivise	-	3.439,43	3.878,50	-	-	-	7.317,93
COSTI ATTRIBUITI DAI SERVIZI COMUNI:							
Approvvigionamenti e acquisti	-	379,07	427,47	-	-	-	806,54
Trasposti e autoparco	-	-	-	-	-	-	0,0
Logistica e magazzini	-	-	-	-	-	-	0,0
Servizi immobiliari e facility management	-	3.971,03	4.477,97	-	-	-	8.449,00
Servizi informatici	-	1.142,35	1.288,19	-	-	-	2.430,54
Ricerca e sviluppo	-	-	-	-	-	-	0,0
Servizi di ingegneria e di costruzione	-	-	-	-	-	-	0,0
Servizi di telecomunicazione	-	-	-	-	-	-	307,95
Servizi amministrativi e finanziari	-	29.505,12	33.271,73	-	-	-	62.776,85
Organi legali e societari, alta direzione e staff centrali	-	3.567,90	4.023,38	-	-	-	7.591,28
Servizi del personale e delle risorse umane	-	1.283,30	1.447,12	-	-	-	2.730,42
Totale costi attribuiti dai servizi comuni	-	39.848,78	44.935,86	-	-	-	84.784,63
TOTALE COSTI INDIRETTI	-	43.288,20	48.814,36	-	-	-	92.102,56

TOTALE COSTI (DIRETTI + INDIRETTI)	-	457.312,30	78.020,97	-	-	-	535.333,27
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE DOPO TRANSAZIONI INTERNE E ATTRIBUZIONE DEI VALORI RELATIVI ALLE FUNZIONI OPERATIVE CONDIVISE E AI SERVIZI COMUNI	-	555.338,62	(78.020,97)	-	-	-	477.317,65

		MISURA DEL GAS NATURALE							
Dati in Euro		b) installazione e manutenzione dei misuratori nei punti di riconsegna delle reti di distribuzione, nei punti di consegna delle reti di trasporto e nei punti di riconsegna delle reti di trasporto corrispondenti alla fornitura ai clienti finali	f) rilevazione e registrazione dei dati di misura nei punti di cui al precedente comparto	c) installazione e manutenzione dei misuratori nei punti di interconnessione, nei punti di consegna alle reti di distribuzione e nei punti di riconsegna delle reti di trasporto, con l'esclusione dei punti di riconsegna corrispondenti alle forniture ai clienti finali	g) rilevazione e registrazione dei dati di misura nei punti di cui al precedente comparto	d) installazione e manutenzione dei misuratori del potere calorifico e della qualità del gas, nonché rilevazione e registrazione dei relativi dati	interventi di natura commerciale sui misuratori	Valori non attribuibili	TOTALE ATTIVITÀ
A)	VALORE DELLA PRODUZIONE								
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni								
	a) ricavi tariffari								
	- ricavi da CM ad utenti							23.541,47	23.541,47
	- Ricavi da compensazione da CM (accordo SNAM)								-
	- addebito spettanze per lettura misuratori ad imprese di vendita								-
	- addebito spettanze per lettura misuratori ad imprese di distribuzione								-
	- ricavi per servizi ad utenti								-
	- altri ricavi da misura (da terzi)								-
	- altri ricavi da misura (da altre imprese del gruppo)								-
	Totale ricavi tariffari	-	-	-	-	-	-	23.541,47	23.541,47
	b) ricavi per servizi non regolati								
	- da venditori								-
	- da clienti finali								-
	- da distributori								-
	- altri (da terzi)								-
	- altri (da altre imprese del gruppo)								-
	Totale ricavi per servizi non regolati	-	-	-	-	-	-	-	23.541,47
	Totale ricavi delle vendite e delle prestazioni	-	-	-	-	-	-	23.541,47	23.541,47
2)	Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti								-
3)	Variazioni dei lavori in corso su ordinazioni								-
4)	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni								
	- costo del lavoro								-
	- materiali								-
	- oneri finanziari capitalizzati								-
	- servizi								-
	- altro								-
	Totale incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-	-	-	-	-
5)	Altri ricavi e proventi								
	- contributi da CCSE								-
	- contributi ricevuti da soggetti pubblici e privati								-
	- canoni da terzi per affitto di rami d'azienda								-
	- canoni da altre imprese del gruppo per affitto di rami d'azienda								-
	- plusvalenze da cessione cespiti								-
	- sopravvenienze attive								-
	- altri (da terzi)								-
	- Ricavi da compensazione da CM (accordo SNAM)							9.478,64	9.478,64
	Totale altri ricavi e proventi	-	-	-	-	-	-	9.478,64	9.478,64
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	-	-	-	-	-	-	33.020,11	33.020,11
	<i>di cui per vendita ad altre società del gruppo: differenza tra il prezzo effettivamente ricevuto (-) ed il prezzo valutato in base al principio di libera concorrenza tra le parti (o il valore normale) (+)</i>								-
	Vendita interna di beni e servizi ad altra attività								-
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE COMPRESIVA DELLE VENDITE INTERNE	-	-	-	-	-	-	33.020,11	33.020,11

B)	COSTI DIRETTI								
	COSTI DELLA PRODUZIONE								
6)	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci (vanno riportati i consumi)								
	- da terzi								-
	- da altre imprese del gruppo								-
	Totale costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	-	-	-	-	-	-
7)	Per servizi								
	- Manutenzioni esterne ed ammodernamento					3.861,90			3.861,90
	- Servizi esterni diversi di esercizio e pronto intervento								-
	- Assicurazione degli impianti e del servizio			479,63					479,63
	- servizi esterni di lettura misuratori e gestione dati di consumo								-
	- servizi esterni diversi su misuratori								-
	- spese legali sostenute ai fini di attività di contenzioso in sede amministrativa								-
	- spese pubblicitarie, di rappresentanza e di marketing								-
	- compensi agli organi sociali								-
	- altri (verso terzi)				1.715,78				1.715,78
	- altri (verso altre imprese del gruppo)								-
	Totale costi per servizi	-	-	479,63	1.715,78	3.861,90	-		6.057,31
8)	Per godimento beni di terzi								
	- Affitti passivi per uso di impianti e reti di terzi (verso terzi)								-
	- Affitti passivi per uso di impianti e reti di terzi (verso altre imprese del gruppo)								-
	- Affitti sede e uffici (verso terzi)								-
	- Affitti sede e uffici (verso altre imprese del gruppo)								-
	- altri (verso terzi)								-

		MISURA DEL GAS NATURALE							
Dati in Euro		b) installazione e manutenzione dei misuratori nei punti di riconsegna delle reti di distribuzione, nei punti di consegna delle reti di trasporto e nei punti di riconsegna delle reti di trasporto corrispondenti alla fornitura ai clienti finali	f) rilevazione e registrazione dei dati di misura nei punti di cui al precedente comparto	c) installazione e manutenzione dei misuratori nei punti di interconnessione, nei punti di consegna alle reti di distribuzione e nei punti di riconsegna delle reti di trasporto, con l'esclusione dei punti di riconsegna corrispondenti alle forniture ai clienti finali	g) rilevazione e registrazione dei dati di misura nei punti di cui al precedente comparto	d) installazione e manutenzione dei misuratori del potere calorifico e della qualità del gas, nonché rilevazione e registrazione dei relativi dati	interventi di natura commerciale sui misuratori	Valori non attribuibili	TOTALE ATTIVITÀ
	- altri (verso altre imprese del gruppo)								-
	Totale costi per godimento di beni di terzi	-	-	-	-	-	-	-	-
9)	Per il personale								
	- salari e stipendi	321,25	321,25	1.285,03	1.285,02				3.212,55
	- oneri sociali	85,29	85,29	341,17	341,17				852,92
	- trattamento di fine rapporto	-	-	-	-	-	-	-	-
	di cui accantonamento quota TFR								-
	di cui rivalutazione TFR								-
	- trattamento di quiescenza e simili								-
	- altri costi del personale								-
	Totale costi per il personale	406,54	406,54	1.626,20	1.626,19	-	-	-	4.065,47
10)	Ammortamenti e svalutazioni								
	- Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali								-
	- Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.677,68	-	9.410,41	-	-	-	-	12.088,09
	di cui ammortamento tecnico-economico	2.677,68		9.410,41					12.088,09
	di cui ammortamento finanziario								-
	- Altre svalutazioni delle immobilizzazioni								-
	- svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità								-
	Totale costi per ammortamenti e svalutazioni	2.677,68	-	9.410,41	-	-	-	-	12.088,09
11)	Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci								
12)	Accantonamenti per rischi								-
14)	Altri accantonamenti								-
14)	Oneri diversi di gestione								
	- Sopravvenienze passive								-
	- Insussistenze - minusvalenze di cespiti patrimoniali								-
	- Derivazioni, tasse, licenze ed altri canoni								-
	- Contributo all'Autorità di regolazione								-
	- Perdite su crediti commerciali								-
	- altri (verso terzi)								-
	- altri (verso altre imprese del gruppo)								-
	Totale costi per oneri diversi di gestione	-	-	-	-	-	-	-	-
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	3.084,22	406,54	11.516,24	3.341,97	3.861,90	-	-	22.210,87
	di cui per acquisti da altre società del gruppo: differenza tra il prezzo effettivamente pagato (+) ed il prezzo valutato in base al principio di libera concorrenza tra le parti (o il valore normale) (-)								-

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	(3.084,22)	(406,54)	(11.516,24)	(3.341,97)	(3.861,90)	-	-	(22.210,87)
---	-------------------	-----------------	--------------------	-------------------	-------------------	---	---	--------------------

COSTI INDIRETTI									
	Acquisto interno di beni e servizi da altra attività								-
	COSTI ATTRIBUITI DALLE FUNZIONI OPERATIVE CONDIVISE								
	Funzione operativa condivisa commerciale, di vendita e gestione clientela	-	-	-	-	-	-	-	0,0
	Funzione operativa condivisa tecnica di telecontrollo, di manutenzione e servizi tecnici	81,31	81,31	325,24	325,24	-	-	-	813,10
	Funzione operativa condivisa di misura, tra attività di settori diversi	-	-	-	-	-	-	-	0,0
	Funzione operativa condivisa di acquisto energia elettrica e/o gas	-	-	-	-	-	-	-	0,0
	Funzione operativa condivisa di cartografia elettronica	-	-	-	-	-	-	-	0,0
	Totale costi attribuiti dalle funzioni operative condivise	81,31	81,31	325,24	325,24	-	-	-	813,10
	COSTI ATTRIBUITI DAI SERVIZI COMUNI								
	Approvvigionamenti e acquisti	0,49	0,49	1,95	1,95	-	-	-	4,87
	Trasporti e autoparco	-	-	-	-	-	-	-	0,0
	Logistica e magazzini	-	-	-	-	-	-	-	0,0
	Servizi immobiliari e facility management	5,10	5,10	20,40	20,40	-	-	-	51,00
	Servizi informatici	1,47	1,47	5,87	5,87	-	-	-	14,67
	Ricerca e sviluppo	-	-	-	-	-	-	-	0,0
	Servizi di ingegneria e di costruzione	-	-	-	-	-	-	-	0,0
	Servizi di telecomunicazione	0,19	0,19	0,74	0,74	-	-	-	1,86
	Servizi amministrativi e finanziari	37,89	37,89	151,57	151,57	-	-	-	378,94
	Organi legali e societari, alta direzione e staff centrali	4,58	4,58	18,33	18,33	-	-	-	45,82
	Servizi del personale e delle risorse umane	1,65	1,65	6,59	6,59	-	-	-	16,48
	Totale costi attribuiti dai servizi comuni	51,36	51,36	205,45	205,45	-	-	-	513,64
	TOTALE COSTI INDIRETTI	132,67	132,67	530,69	530,69	-	-	-	1.326,74

TOTALE COSTI (DIRETTI + INDIRETTI)	3.216,89	539,21	12.046,93	3.872,66	3.861,90	-	-	23.537,61
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE DOPO TRANSAZIONI INTERNE E ATTRIBUZIONE DEI VALORI RELATIVI ALLE FUNZIONI OPERATIVE CONDIVISE E AI SERVIZI COMUNI	(3.216,89)	(539,21)	(12.046,93)	(3.872,66)	(3.861,90)	-	33.020,11	9.482,50

Dati in Euro	approvvigionamenti e acquisti	trasporti e autoparco	logistica e magazzini	servizi immobiliari e facility management	servizi informatici	ricerca e sviluppo	servizi di ingegneria e di costruzione	servizi di telecomunicazione	servizi amministrativi e finanziari	organi legali e societari, alta direzione e staff centrali	servizi del personale e delle risorse umane	Totale servizi comuni
A) VALORE DELLA PRODUZIONE												
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni												-
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti;												-
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazioni												-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni												-
- costo del lavoro												-
- materiali												-
- oneri finanziari capitalizzati												-
- servizi												-
- altro												-
Totale incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5) Altri ricavi e proventi												-
- canoni da terzi per affitto di rami d'azienda												-
- canoni da altre imprese del gruppo per affitto di rami d'azienda												-
- plusvalenze da cessione cespiti												-
- sopravvenienze attive												-
- altri (da terzi)									17.243,69			17.243,69
- altri (da altre imprese del gruppo)												-
Totale altri ricavi e proventi	-	-	-	-	-	-	-	-	17.243,69	-	-	17.243,69
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	-	-	-	-	-	-	-	-	17.243,69	-	-	17.243,69
<i>di cui per vendita ad altre società del gruppo: differenza tra il prezzo effettivamente ricevuto (-) ed il prezzo valutato in base al principio di libera concorrenza tra le parti (o il valore normale) (+)</i>												-
Vendite interne a servizi comuni												-
Vendite interne ad altre funzioni operative condivise												-
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE COMPRENSIVO DELLE VENDITE INTERNE	-	-	-	-	-	-	-	-	17.243,69	-	-	17.243,69

COSTI DIRETTI												
B) COSTI DELLA PRODUZIONE												
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci (vanno riportati i consumi)	88,00											88,00
7) Per servizi												
- manutenzioni esterne ed ammodernamento					170,00							170,00
- servizi esterni diversi di esercizio e pronto intervento												-
- assicurazione degli impianti e del servizio												-
- transazioni con altri servizi comuni												-
- transazioni con funzioni operative condivise												-
- spese legali sostenute ai fini di attività di contenzioso in sede amministrativa												-
- spese pubblicitarie, di rappresentanza e di marketing												-
- compensi agli organi sociali	414,15									7.238,40		7.652,55
- altri (verso terzi)	106,49				759,09			309,81	28.675,04	398,70	2.746,90	32.996,03
- altri (verso altre imprese del gruppo)												-
Totale costi per servizi	520,64	-	-	-	929,09	-	-	309,81	28.675,04	7.637,10	2.746,90	40.818,58
8) Per godimento beni di terzi												
- canoni di concessione												-
- oneri per subentro nelle concessioni												-
- Affitti passivi per uso di impianti e reti di terzi (verso terzi)												-
- Affitti passivi per uso di impianti e reti di terzi (verso altre imprese del gruppo)												-
- altri (verso terzi)					348,00							348,00
- altri (verso altre imprese del gruppo)												-
Totale costi per godimento beni di terzi	-	-	-	-	348,00	-	-	-	-	-	-	348,00
9) Per il personale												
- salari e stipendi									36.167,90			36.167,90
- oneri sociali									9.491,37			9.491,37
- trattamento di fine rapporto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>di cui accantonamento quota TFR</i>												-
<i>di cui rivalutazione TFR</i>												-
- trattamento di quiescenza e simili												-
- altri costi del personale												-
Totale costi per il personale	-	-	-	-	-	-	-	-	45.659,27	-	-	45.659,27
10) Ammortamenti e svalutazioni												
- Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali												-
- Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	188,22	-	-	-	1.168,12	-	-	-	-	-	-	1.356,34
<i>di cui ammortamento tecnico-economico</i>	188,22				1.168,12							1.356,34
<i>di cui ammortamento finanziario</i>												-
- Altre svalutazioni delle immobilizzazioni												-
- Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità												-
Totale costi per ammortamenti e svalutazioni	188,22	-	-	-	1.168,12	-	-	-	-	-	-	1.356,34
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci												-
12) Accantonamenti per rischi												-
13) Altri accantonamenti												-
14) Oneri diversi di gestione												
- Sopravvenienze passive												-
- Insussistenze - minusvalenze di cespiti patrimoniali												-
- Derivazioni, tasse, licenze ed altri canoni												-

- Contributo all'Autorità di regolazione									204,86			204,86
- Perdite su crediti commerciali												-
- altri (verso terzi)	14,55			8.500,00					5.860,31			14.374,86
- altri (verso altre imprese del gruppo)												-
Totale costi per oneri diversi di gestione	14,55	-	-	8.500,00	-	-	-	-	6.065,17	-	-	14.579,72
TOTALE COSTI ATTRIBUITI AI SERVIZI COMUNI	811,41	-	-	8.500,00	2.445,21	-	-	309,81	80.399,48	7.637,10	2.746,90	102.849,91
<i>di cui per acquisti da altre società del gruppo: differenza tra il prezzo effettivamente pagato (+) ed il prezzo valutato in base al principio di libera concorrenza tra le parti (o il valore normale) (-)</i>												-

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	(811,41)	-	-	(8.500,00)	(2.445,21)	-	-	(309,81)	(63.155,79)	(7.637,10)	(2.746,90)	(85.606,22)
---	-----------------	---	---	-------------------	-------------------	---	---	-----------------	--------------------	-------------------	-------------------	--------------------

COSTI INDIRETTI												
Acquisto interno di beni e servizi da altri servizi comuni												-
Acquisto interno di beni e servizi da funzioni operative condivise												-
TOTALE COSTI INDIRETTI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>di cui per acquisti da altre società del gruppo: differenza tra il prezzo effettivamente pagato (+) ed il prezzo valutato in base al principio di libera concorrenza tra le parti (o il valore normale) (-)</i>												-

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B) DOPO LE TRANSAZIONI TRA SC E CON FOC	(811,41)	-	-	(8.500,00)	(2.445,21)	-	-	(309,81)	(63.155,79)	(7.637,10)	(2.746,90)	(85.606,22)
--	-----------------	---	---	-------------------	-------------------	---	---	-----------------	--------------------	-------------------	-------------------	--------------------

	NOME DEL DRIVER UTILIZZATO (da allegato 1)	Unità di misura del driver per la singola attività:	n)						q)										VALORE COMPLESSIVO DEL DRIVER
			Trasporto del gas naturale	esercizio e manutenzione della rete di trasporto nazionale	esercizio e manutenzione della rete di trasporto regionale	sviluppo infrastrutturale	centrali di spinta	attività commerciali di sviluppo e attività finalizzate alla costruzione dei bilanci energetici delle reti di trasporti	Totale trasporto del gas naturale liquefatto	Misura del gas naturale	installazione e manutenzione dei misuratori in punti di consegna alle reti di distribuzione, nei punti di consegna delle reti di trasporto e nei punti di	rilevazione e registrazione dei dati di misura nei punti di cui al precedente	installazione e manutenzione dei misuratori nei punti di interconnessione, nei punti di consegna alle reti di distribuzione e nei punti di riconsegna delle reti di	rilevazione e registrazione dei dati di misura nei punti di cui al precedente comparto	installazione e manutenzione dei misuratori del potere calorifico e della qualità del gas, nonché rilevazione e registrazione dei relativi dati	interventi di natura commerciale sui misuratori	Totale misura del gas naturale		
approvvigionamenti e acquisti	Importo complessivo degli ordini e/o contratti e/o gare di acquisto registrato a consuntivo da ciascuna attività	importo ordini/contratti/gare	806,54		47%	53%		100%	4,87	10%	10%	40%	40%			100%	811,41		
trasporti e autoparco	Costo consuntivo di gestione dei mezzi assegnati a ciascuna attività	euro	0,00					0%	0,00							0%	0		
logistica e magazzini			0,00					0%	0,00							0%	0		
servizi immobiliari e facility management	Costo a consuntivo degli interventi di manutenzione richiesti da ciascuna attività	euro	8.449,00		47%	53%		100%	51,00	10%	10%	40%	40%			100%	8500		
servizi informatici	Costo di manutenzione software/hardware registrato a consuntivo da ciascuna attività	euro	2.430,54		47%	53%		100%	14,67	10%	10%	40%	40%			100%	2445,21		
ricerca e sviluppo			0,00					0%	0,00							0%	0		
servizi di ingegneria e di costruzione	Rilevazioni analitiche sulle commesse di riferimento	rilevazioni	0,00					0%	0,00							0%	0		
servizi di telecomunicazione	Volumi di traffico registrati da ciascuna attività	volume	307,95					0%	1,86							0%	309,81		
servizi amministrativi e finanziari	Ricavi delle vendite e delle prestazioni delle singole attività	euro	79.917,08		47%	53%		100%	482,40	10%	10%	40%	40%			100%	80399,48		
organi legali e societari, alta direzione e staff centrali	Ricavi delle vendite e delle prestazioni delle singole attività	euro	7.591,28		47%	53%		100%	45,82	10%	10%	40%	40%			100%	7637,1		
servizi del personale e delle risorse umane	Numero di addetti o numero medio di addetti per ciascuna attività	num. addetti	2.730,42		47%	53%		100%	16,48	10%	10%	40%	40%			100%	2746,9		

Dati in Euro		funzione operativa condivisa commerciale, di vendita e gestione clientela	funzione operativa condivisa tecnica di telecontrollo, di manutenzione e servizi tecnici	funzione operativa condivisa di misura, tra attività di settori diversi	funzione operativa condivisa di acquisto energia elettrica e/o gas	funzione operativa condivisa di cartografia elettronica	Totale funzioni operative condivise
A)	VALORE DELLA PRODUZIONE						
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni						-
2)	Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti;						-
3)	Variazioni dei lavori in corso su ordinazioni						-
4)	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni						
	- costo del lavoro						-
	- materiali						-
	- oneri finanziari capitalizzati						-
	- servizi						-
	- altro						-
	Totale incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-	-	-
5)	Altri ricavi e proventi						
	- canoni da terzi per affitto di rami d'azienda						-
	- canoni da altre imprese del gruppo per affitto di rami d'azienda						-
	- plusvalenze da cessione cespiti						-
	- sopravvenienze attive						-
	- altri (da terzi)						-
	- altri (da altre imprese del gruppo)						-
	Totale altri ricavi e proventi	-	-	-	-	-	-
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	-	-	-	-	-	-
	<i>di cui per vendita ad altre società del gruppo: differenza tra il prezzo effettivamente ricevuto (-) ed il prezzo valutato in base al principio di libera concorrenza tra le parti (o il valore normale) (+)</i>						-
	Vendite interne a servizi comuni						-
	Vendite interne ad altre funzioni operative condivise						-
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE COMPRENSIVO DELLE VENDITE INTERNE	-	-	-	-	-	-

	COSTI DIRETTI						
B)	COSTI DELLA PRODUZIONE						
6)	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci (vanno riportati i consumi)						-
7)	Per servizi						
	- manutenzioni esterne ed ammodernamento						-
	- servizi esterni diversi di esercizio e pronto intervento						-
	- assicurazione degli impianti e del servizio						-
	- transazioni con servizi comuni						-
	- transazioni con altre funzioni operative condivise						-
	- spese legali sostenute ai fini di attività di contenzioso in sede amministrativa						-
	- spese pubblicitarie, di rappresentanza e di marketing						-
	- compensi agli organi sociali						-
	- altri (verso terzi)						-
	- altri (verso altre imprese del gruppo)						-
	Totale costi per servizi	-	-	-	-	-	-
8)	Per godimento beni di terzi						
	- canoni di concessione						-
	- oneri per subentro nelle concessioni						-
	- Affitti passivi per uso di impianti e reti di terzi (verso terzi)						-
	- Affitti passivi per uso di impianti e reti di terzi (verso altre imprese del gruppo)						-
	- altri (verso terzi)						-
	- altri (verso altre imprese del gruppo)						-
	Totale costi per godimento beni di terzi	-	-	-	-	-	-
9)	Per il personale						
	- salari e stipendi		6.425,22				6.425,22
	- oneri sociali		1.705,81				1.705,81
	- trattamento di fine rapporto	-	-	-	-	-	-
	<i>di cui accantonamento quota TFR</i>						-
	<i>di cui rivalutazione TFR</i>						-
	- trattamento di quiescenza e simili						-

Dati in Euro		funzione operativa condivisa commerciale, di vendita e gestione clientela	funzione operativa condivisa tecnica di telecontrollo, di manutenzione e servizi tecnici	funzione operativa condivisa di misura, tra attività di settori diversi	funzione operativa condivisa di acquisto energia elettrica e/o gas	funzione operativa condivisa di cartografia elettronica	Totale funzioni operative condivise
	- altri costi del personale						-
	Totale costi per il personale	-	8.131,03	-	-	-	8.131,03
10)	Ammortamenti e svalutazioni						
	- Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali						-
	- Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-	-	-	-	-	-
	<i>di cui ammortamento tecnico-economico</i>						-
	<i>di cui ammortamento finanziario</i>						-
	- Altre svalutazioni delle immobilizzazioni						-
	- svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità						-
	Totale costi per ammortamenti e svalutazioni	-	-	-	-	-	-
11)	Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci						
12)	Accantonamenti per rischi						-
13)	Altri accantonamenti						-
14)	Oneri diversi di gestione						
	- Sopravvenienze passive						-
	- Insussistenze - minusvalenze di cespiti patrimoniali						-
	- Derivazioni, tasse, licenze ed altri canoni						-
	- Contributo all'Autorità di regolazione						-
	- Perdite su crediti commerciali						-
	- altri (verso terzi)						-
	- altri (verso altre imprese del gruppo)						-
	Totale costi per oneri diversi di gestione	-	-	-	-	-	-
	TOTALE COSTI ATTRIBUITI ALLE FUNZIONI OPERATIVE CONDIVISE	-	8.131,03	-	-	-	8.131,03
	<i>di cui per acquisti da altre società del gruppo: differenza tra il prezzo effettivamente pagato (+) ed il prezzo valutato in base al principio di libera concorrenza tra le parti (o il valore normale) (-)</i>						-

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	-	(8.131,03)	-	-	-	(8.131,03)
---	---	-------------------	---	---	---	-------------------

COSTI INDIRETTI							
	Acquisto interno di beni e servizi da altre funzioni operative condivise						-
	Acquisto interno di beni e servizi da servizi comuni						-
	TOTALE COSTI INDIRETTI	-	-	-	-	-	-
	<i>di cui per acquisti da altre società del gruppo: differenza tra il prezzo effettivamente pagato (+) ed il prezzo valutato in base al principio di libera concorrenza tra le parti (o il valore normale) (-)</i>						-

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B) DOPO LE TRANSAZIONI TRA SC E CON FOC	-	(8.131,03)	-	-	-	(8.131,03)
--	---	-------------------	---	---	---	-------------------

	NOME DEL DRIVER UTILIZZATO (da allegato 1)	Unità di misura del driver per la singola attività:	n)							Totale trasporto del gas naturale liquefatto	q) Misura del gas naturale	installazione e manutenzione dei misuratori in punti di consegna alle reti di distribuzione, nei punti di consegna delle reti di trasporto e nei punti di	rilevazione e registrazione dei dati di misura nei punti di cui al precedente	installazione e manutenzione dei misuratori nei punti di interconnessione, nei punti di consegna alle reti di distribuzione e nei punti di riconsegna delle reti di	rilevazione e registrazione dei dati di misura nei punti di cui al precedente comparto	installazione e manutenzione dei misuratori del potere calorifico e della qualità del gas, nonché rilevazione e registrazione dei relativi dati	interventi di natura commerciale sui misuratori	Totale misura del gas naturale	VALORE COMPLESSIVO DEL DRIVER
			Trasporto del gas naturale	esercizio e manutenzione e della rete di trasporto nazionale	esercizio e manutenzione e della rete di trasporto regionale	sviluppo infrastrutture	centrali di spinta	attività commerciali di sviluppo e attività finalizzate alla											
funzione operativa condivisa commerciale, di vendita e gestione clientela									0%									0%	0
funzione operativa condivisa tecnica di telecontrollo, di manutenzione e servizi tecnici	Costo a consuntivo degli interventi effettuati per ciascuna attività	euro	7.317,93		47%	53%			100%	813,10		10%	10%		40%	40%		100%	8131,03
funzione operativa condivisa di misura tra attività di settori diversi									0%									0%	0
funzione operativa condivisa di acquisto energia elettrica e/o gas									0%									0%	0
funzione operativa condivisa di cartografia elettronica									0%									0%	0

ATTIVITÀ DI TRASPORTO DEL GAS NATURALE

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)	
			INCREMENTI					DECREMENTI							
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)
1) Costi di impianto e di ampliamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5) Avviamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7) Altre	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8) TOTALE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)	
			INCREMENTI					DECREMENTI							
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)
1) Terreni e fabbricati	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- terreni non industriali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- terreni industriali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- fabbricati di proprietà strumentali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- fabbricati di proprietà non strumentali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale terreni e fabbricati	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2) Impianti e macchinari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- fabbricati su rete nazionale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- fabbricati su rete regionale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- metanodotti (condotte e derivazioni) su rete nazionale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- metanodotti (condotte e derivazioni) su rete regionale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	194.911,07	194.911,07	-	-	194.911,07
- centrali di spinta su rete nazionale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- centrali di spinta su rete regionale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- misuratori su rete nazionale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- misuratori su rete regionale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	39.833,20	39.833,20	-	-	39.833,20
- opere e beni gratuitamente devolvibili	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- altri impianti e macchinari su rete nazionale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- altri impianti e macchinari su rete regionale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.383,14	1.383,14	-	-	1.383,14
Totale impianti e macchinari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	236.127,41	236.127,41	-	-	236.127,41
3) Attrezzature industriali e commerciali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4) Altri beni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- mobili e arredi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- macchine d'ufficio elettriche ed elettroniche	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- mezzi mobili e autoveicoli da trasporto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- autovetture	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- sistemi di elaborazione dati - stazioni di lavorazione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

	- altri	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Totale altri beni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5)	Immobilizzazioni in corso e acconti															
	- fabbricati in costruzione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	- impianti in costruzione	-	367.468,33	-	367.468,33	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	367.468,33
	- centrali di spinta in costruzione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	- ristrutturazione e ampliamento dei fabbricati	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	- ristrutturazione e potenziamento di metanodotti (condotte e derivazioni)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	- ristrutturazione e potenziamento di centrali di spinta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	- interventi in materia di salute, sicurezza e ambiente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	- altre immobilizzazioni in corso	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	- contributi pubblici	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	- contributi utenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	- acconti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Totale immobilizzazioni in corso e acconti	-	367.468,33	-	367.468,33	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	367.468,33
6)	TOTALE	-	367.468,33	-	367.468,33	-	-	-	-	-	-	-	236.127,41	236.127,41	-	131.340,92

ATTIVITÀ DI TRASPORTO DEL GAS NATURALE

COMPARTO DI SEPARAZIONE CONTABILE:

b) esercizio e manutenzione della rete di trasporto regionale

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)		
			INCREMENTI					DECREMENTI								
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)	
1) Costi di impianto e di ampliamento					-											
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità					-											
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno					-											
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili					-											
5) Avviamento					-											
6) Immobilizzazioni in corso e acconti					-											
7) Altre					-											
8) TOTALE					-											

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)		
			INCREMENTI					DECREMENTI								
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)	
1) Terreni e fabbricati																
- terreni non industriali					-											
- terreni industriali					-											
- fabbricati di proprietà strumentali					-											
- fabbricati di proprietà non strumentali					-											
Totale terreni e fabbricati					-											
2) Impianti e macchinari																
- fabbricati su rete nazionale					-											
- fabbricati su rete regionale					-											
- metanodotti (condotte e derivazioni) su rete nazionale					-											
- metanodotti (condotte e derivazioni) su rete regionale					-						194.911,07	194.911,07				194.911
- centrali di spinta su rete nazionale					-											
- centrali di spinta su rete regionale					-											
- misuratori su rete nazionale					-											
- misuratori su rete regionale					-						39.833,20	39.833,20				39.833
- opere e beni gratuitamente devolvibili					-											
- altri impianti e macchinari su rete nazionale					-											
- altri impianti e macchinari su rete regionale					-						1.383,14	1.383,14				1.383
Totale impianti e macchinari					-						236.127,41	236.127,41				236.127
3) Attrezzature industriali e commerciali					-											
4) Altri beni																
- mobili e arredi					-											
- macchine d'ufficio elettriche ed elettroniche					-											
- mezzi mobili e autoveicoli da trasporto					-											
- autovetture					-											
- sistemi di elaborazione dati - stazioni di lavorazione					-											

	- altri							-										-		-
	Totale altri beni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5)	Immobilizzazioni in corso e acconti																			
	- fabbricati in costruzione																			
	- impianti in costruzione																			
	- centrali di spinta in costruzione																			
	- ristrutturazione e ampliamento dei fabbricati																			
	- ristrutturazione e potenziamento di metanodotti (condotte e derivazioni)																			
	- ristrutturazione e potenziamento di centrali di spinta																			
	- interventi in materia di salute, sicurezza e ambiente																			
	- altre immobilizzazioni in corso																			
	- contributi pubblici																			
	- contributi utenti																			
	- acconti																			
	Totale immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6)	TOTALE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	236.127	236.127	236.127

ATTIVITÀ DI TRASPORTO DEL GAS NATURALE

COMPARTO DI SEPARAZIONE CONTABILE:

c) sviluppo infrastrutturale

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)			
			INCREMENTI					DECREMENTI									
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)		
1) Costi di impianto e di ampliamento					-												
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità					-												
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno					-												
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili					-												
5) Avviamento					-												
6) Immobilizzazioni in corso e acconti					-												
7) Altre					-												
8) TOTALE					-												

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)			
			INCREMENTI					DECREMENTI									
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)		
1) Terreni e fabbricati																	
- terreni non industriali					-												
- terreni industriali					-												
- fabbricati di proprietà strumentali					-												
- fabbricati di proprietà non strumentali					-												
Totale terreni e fabbricati					-												
2) Impianti e macchinari																	
- fabbricati su rete nazionale					-												
- fabbricati su rete regionale					-												
- metanodotti (condotte e derivazioni) su rete nazionale					-												
- metanodotti (condotte e derivazioni) su rete regionale					-												
- centrali di spinta su rete nazionale					-												
- centrali di spinta su rete regionale					-												
- misuratori su rete nazionale					-												
- misuratori su rete regionale					-												
- opere e beni gratuitamente devolvibili					-												
- altri impianti e macchinari su rete nazionale					-												
- altri impianti e macchinari su rete regionale					-												
Totale impianti e macchinari					-												
3) Attrezzature industriali e commerciali					-												
4) Altri beni																	
- mobili e arredi					-												
- macchine d'ufficio elettriche ed elettroniche					-												
- mezzi mobili e autoveicoli da trasporto					-												
- autovetture					-												
- sistemi di elaborazione dati - stazioni di lavorazione					-												

	- altri						-							-	-
	Totale altri beni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5)	Immobilizzazioni in corso e acconti														
	- fabbricati in costruzione						-							-	-
	- impianti in costruzione			367.468,33			367.468,33							-	367.468,33
	- centrali di spinta in costruzione														
	- ristrutturazione e ampliamento dei fabbricati														
	- ristrutturazione e potenziamento di metanodotti (condotte e derivazioni)														
	- ristrutturazione e potenziamento di centrali di spinta														
	- interventi in materia di salute, sicurezza e ambiente														
	- altre immobilizzazioni in corso														
	- contributi pubblici														
	- contributi utenti														
	- acconti														
	Totale immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	367.468,33	-	-	367.468,33	-	-	-	-	-	-	-	367.468,33
6)	TOTALE	-	-	367.468,33	-	-	367.468,33	-	-	-	-	-	-	-	367.468,33

ATTIVITÀ DI MISURA DEL GAS NATURALE

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)	
			INCREMENTI					DECREMENTI							
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)
1) Costi di impianto e di ampliamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità															
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno															
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili															
5) Avviamento															
6) Immobilizzazioni in corso e acconti															
7) Altre															
8) TOTALE															

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)	
			INCREMENTI					DECREMENTI							
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)
1) Terreni e fabbricati															
- terreni non industriali															
- terreni industriali															
- fabbricati di proprietà strumentali															
- fabbricati di proprietà non strumentali															
Totale terreni e fabbricati															
2) Impianti e macchinari															
- impianti di teleselezione esclusa telegestione															
- impianti di teleselezione per sola telegestione											7.591,32	7.591,32		7.591,32	
- impianti di proprietà presso terzi															
- altri impianti											1.819,09	1.819,09		1.819,09	
- misuratori / contatori fino a 6 G															
- misuratori / contatori oltre G6 e fino a G25															
- misuratori / contatori oltre G25 e fino a G1000											2.677,68	2.677,68		2.677,68	
- misuratori / contatori oltre G1000															
- centro telegestione															
- concentratori dati															
- laboratori di prova															
- opere e beni gratuitamente devolvibili															
- altri															
Totale impianti e macchinari											12.088,09	12.088,09		12.088,09	
3) Attrezzature industriali e commerciali															
4) Altri beni															
- mobili e arredi															
- macchine d'ufficio elettriche ed elettroniche															

	- apparati di rete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	- mezzi mobili e autoveicoli da trasporto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	- autovetture	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	- sistemi di elaborazione dati - stazioni di lavorazione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	- altri	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Totale altri beni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
5)	Immobilizzazioni in corso e acconti																	
	- fabbricati in costruzione																	
	- impianti in costruzione																	
	- ristrutturazione e potenziamento di impianti																	
	- ristrutturazione e ampliamento dei fabbricati																	
	- interventi in materia di salute, sicurezza e ambiente																	
	- altre immobilizzazioni in corso																	
	- acconti																	
	Totale immobilizzazioni in corso e acconti																	
6)	TOTALE													-	12.088,09	12.088,09	-	12.088,09

ATTIVITÀ DI MISURA DEL GAS NATURALE

COMPARTO DI SEPARAZIONE CONTABILE:

a) installazione e manutenzione dei misuratori nei punti di riconsegna delle reti di distribuzione, nei punti di consegna delle reti di trasporto e nei punti di riconsegna delle reti di trasporto corrispondenti alla fornitura ai clienti finali

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)			
			INCREMENTI					DECREMENTI									
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estendimento, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)		
1) Costi di impianto e di ampliamento					-												
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità																	
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno																	
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili																	
5) Avviamento																	
6) Immobilizzazioni in corso e acconti																	
7) Altre																	
8) TOTALE																	

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)			
			INCREMENTI					DECREMENTI									
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estendimento, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)		
1) Terreni e fabbricati																	
- terreni non industriali																	
- terreni industriali																	
- fabbricati di proprietà strumentali																	
- fabbricati di proprietà non strumentali																	
Totale terreni e fabbricati																	
2) Impianti e macchinari																	
- impianti di teleselezione esclusa telegestione																	
- impianti di teleselezione per sola telegestione																	
- impianti di proprietà presso terzi																	
- altri impianti																	
- misuratori / contatori fino a 6 G																	
- misuratori / contatori oltre G6 e fino a G25																	
- misuratori / contatori oltre G25 e fino a G1000												2.677,68	2.677,68				2.677,68
- misuratori / contatori oltre G1000																	
- centro telegestione																	
- concentratori dati																	
- laboratori di prova																	
- opere e beni gratuitamente devolvibili																	
- altri																	
Totale impianti e macchinari												2.677,68	2.677,68				2.677,68
3) Attrezzature industriali e commerciali																	
4) Altri beni																	
- mobili e arredi																	
- macchine d'ufficio elettriche ed elettroniche																	

- apparati di rete							-						-		-	
- mezzi mobili e autoveicoli da trasporto							-						-		-	
- autovetture							-						-		-	
- sistemi di elaborazione dati - stazioni di lavorazione							-						-		-	
- altri							-						-		-	
Totale altri beni							-						-		-	
5) Immobilizzazioni in corso e acconti																
- fabbricati in costruzione													-		-	
- impianti in costruzione													-		-	
- ristrutturazione e potenziamento di impianti													-		-	
- ristrutturazione e ampliamento dei fabbricati													-		-	
- interventi in materia di salute, sicurezza e ambiente													-		-	
- altre immobilizzazioni in corso													-		-	
- acconti													-		-	
Totale immobilizzazioni in corso e acconti													-		-	
6) TOTALE													-	2.677,68	2.677,68	- 2.677,68

ATTIVITÀ DI MISURA DEL GAS NATURALE

COMPARTO DI SEPARAZIONE CONTABILE:

b) impianti di distribuzione. Tale comparto include le poste patrimoniali ed economiche afferenti le cabine di riduzione e misura, le reti in alta, media e bassa pressione, i gruppi di riduzione e tutto quanto necessario a svolgere l'attività con esclusione dei misuratori installati presso i clienti finali e dei sistemi

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)	
			INCREMENTI					DECREMENTI							
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)
1) Costi di impianto e di ampliamento					-										-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità					-										-
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno					-										-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili					-										-
5) Avviamento					-										-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti					-										-
7) Altre					-										-
8) TOTALE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)	
			INCREMENTI					DECREMENTI							
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)
1) Terreni e fabbricati					-										-
- terreni non industriali					-										-
- terreni industriali					-										-
- fabbricati di proprietà strumentali					-										-
- fabbricati di proprietà non strumentali					-										-
Totale terreni e fabbricati	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2) Impianti e macchinari					-										-
- impianti di teleselezione esclusa teleselezione					-										-
- impianti di teleselezione per sola teleselezione					-						7.591,32	7.591,32			- 7.591,32
- impianti di proprietà presso terzi					-										-
- altri impianti					-						1.819,09	1.819,09			- 1.819,09
- misuratori / contatori fino a 6 G					-										-
- misuratori / contatori oltre G6 e fino a G25					-										-
- misuratori / contatori oltre G25 e fino a G1000					-										-
- misuratori / contatori oltre G1000					-										-
- centro teleselezione					-										-
- concentratori dati					-										-
- laboratori di prova					-										-
- opere e beni gratuitamente devolvibili					-										-
- altri					-										-
Totale impianti e macchinari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9.410,41	9.410,41	-	-	- 9.410,41
3) Attrezzature industriali e commerciali					-										-
4) Altri beni					-										-
- mobili e arredi					-										-
- macchine d'ufficio elettriche ed elettroniche					-										-
- apparati di rete					-										-
- mezzi mobili e autoveicoli da trasporto					-										-
- autovetture					-										-

	- sistemi di elaborazione dati - stazioni di lavorazione					-										-			-
	- altri					-										-			-
	Totale altri beni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5)	Immobilizzazioni in corso e acconti																		
	- fabbricati in costruzione					-										-			-
	- impianti in costruzione					-										-			-
	- ristrutturazione e potenziamento di impianti					-										-			-
	- ristrutturazione e ampliamento dei fabbricati					-										-			-
	- interventi in materia di salute, sicurezza e ambiente					-										-			-
	- altre immobilizzazioni in corso					-										-			-
	- acconti					-										-			-
	Totale immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6)	TOTALE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9.410,41	9.410,41	-	9.410,41

SERVIZI COMUNI di cui al comma 5.1 del TIU

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)	
			INCREMENTI					DECREMENTI							
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)
1) Costi di impianto e di ampliamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5) Avviamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7) Altre	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8) TOTALE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)	
			INCREMENTI					DECREMENTI							
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)
1) Terreni e fabbricati															
- terreni non industriali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- terreni industriali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- fabbricati di proprietà strumentali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- fabbricati di proprietà non strumentali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale terreni e fabbricati	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2) Impianti e macchinari															
- impianti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- macchinari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- opere e beni gratuitamente devolvibili	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale impianti e macchinari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3) Attrezzature industriali e commerciali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4) Altri beni															
- mobili e arredi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	188,22	188,22	-	188,22
- macchine d'ufficio elettriche ed elettroniche	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.168,12	1.168,12	-	1.168,12
- apparati di rete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- mezzi mobili e autoveicoli da trasporto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- autovetture	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- sistemi di elaborazione dati - stazioni di lavorazione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- altri	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale altri beni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.356,34	1.356,34	-	1.356,34
5) Immobilizzazioni in corso e acconti															
- fabbricati in costruzione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- impianti in costruzione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- ristrutturazione e potenziamento di impianti esistenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- ristrutturazione e ampliamento dei fabbricati	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- interventi in materia di salute, sicurezza e ambiente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- altre immobilizzazioni in corso	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- acconti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6) TOTALE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.356,34	1.356,34	-	1.356,34

SERVIZI COMUNI

Servizi comuni di cui al comma 5.1 del TIU:

a) esercizio e manutenzione delle infrastrutture

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)	
			INCREMENTI					DECREMENTI							
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)
1) Costi di impianto e di ampliamento					-										-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità					-										-
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno					-										-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili					-										-
5) Avviamento					-										-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti					-										-
7) Altre					-										-
8) TOTALE					-										-

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)	
			INCREMENTI					DECREMENTI							
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)
1) Terreni e fabbricati															
- terreni non industriali					-										-
- terreni industriali					-										-
- fabbricati di proprietà strumentali					-										-
- fabbricati di proprietà non strumentali					-										-
Totale terreni e fabbricati					-										-
2) Impianti e macchinari															
- impianti					-										-
- macchinari					-										-
- opere e beni gratuitamente devolvibili					-										-
Totale impianti e macchinari					-										-
3) Attrezzature industriali e commerciali															
4) Altri beni															
- mobili e arredi					-						188,22	188,22			- 188,22
- macchine d'ufficio elettriche ed elettroniche					-										-
- apparati di rete					-										-
- mezzi mobili e autoveicoli da trasporto					-										-
- autovetture					-										-
- sistemi di elaborazione dati - stazioni di lavorazione					-										-
- altri					-										-
Totale altri beni					-						188,22	188,22			- 188,22
5) Immobilizzazioni in corso e acconti															
- fabbricati in costruzione					-										-
- impianti in costruzione					-										-
- ristrutturazione e potenziamento di impianti esistenti					-										-
- ristrutturazione e ampliamento dei fabbricati					-										-
- interventi in materia di salute, sicurezza e ambiente					-										-
- altre immobilizzazioni in corso					-										-
- acconti					-										-
Totale immobilizzazioni in corso e acconti					-										-
6) TOTALE					-						188,22	188,22			- 188,22

SERVIZI COMUNI

Servizi comuni di cui al comma 5.1 del TIU:

e) servizi informatici

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)	
			INCREMENTI					DECREMENTI							
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estendimento, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)
1) Costi di impianto e di ampliamento					-										-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità					-										-
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno					-										-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili					-										-
5) Avviamento					-										-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti					-										-
7) Altre					-										-
8) TOTALE					-										-

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)	
			INCREMENTI					DECREMENTI							
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estendimento, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)
1) Terreni e fabbricati															
- terreni non industriali					-										-
- terreni industriali					-										-
- fabbricati di proprietà strumentali					-										-
- fabbricati di proprietà non strumentali					-										-
Totale terreni e fabbricati					-										-
2) Impianti e macchinari															
- impianti					-										-
- macchinari					-										-
- opere e beni gratuitamente devolvibili					-										-
Totale impianti e macchinari					-										-
3) Attrezzature industriali e commerciali															
4) Altri beni															
- mobili e arredi					-										-
- macchine d'ufficio elettriche ed elettroniche					-						1.168,12	1.168,12			- 1.168,12
- apparati di rete					-										-
- mezzi mobili e autoveicoli da trasporto					-										-
- autovetture					-										-
- sistemi di elaborazione dati - stazioni di lavorazione					-										-
- altri					-										-
Totale altri beni					-						1.168,12	1.168,12			- 1.168,12
5) Immobilizzazioni in corso e acconti															
- fabbricati in costruzione					-										-
- impianti in costruzione					-										-
- ristrutturazione e potenziamento di impianti esistenti					-										-
- ristrutturazione e ampliamento dei fabbricati					-										-
- interventi in materia di salute, sicurezza e ambiente					-										-
- altre immobilizzazioni in corso					-										-
- acconti					-										-
Totale immobilizzazioni in corso e acconti					-										-
6) TOTALE					-						1.168,12	1.168,12			- 1.168,12

FUNZIONI OPERATIVE CONDIVISE di cui al comma 5.1 del TIU

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)	
			INCREMENTI					DECREMENTI							
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)
1) Costi di impianto e di ampliamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5) Avviamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7) Altre	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8) TOTALE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	RIVALUTAZIONI (a)	di cui per ripristino di valore delle precedenti svalutazioni	VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO										SVALUTAZIONI (i)	VARIAZIONE NETTA (j) = (a) + (d) - (h) - (i)	
			INCREMENTI					DECREMENTI							
			Acquisizioni (b)	Riclassifiche (c)	TOTALE INCREMENTI (d) = (b) + (c)	di cui per estensione, ampliamento e potenziamento	di cui per sostituzione	di cui per acquisto rami d'azienda	di cui altri	Riclassifiche (e)	Dismissioni (f)	Ammortamenti (g)			TOTALE DECREMENTI (h) = (e) + (f) + (g)
1) Terreni e fabbricati															
- terreni non industriali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- terreni industriali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- fabbricati di proprietà strumentali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- fabbricati di proprietà non strumentali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale terreni e fabbricati	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2) Impianti e macchinari															
- impianti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- macchinari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- opere e beni gratuitamente devolvibili	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale impianti e macchinari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3) Attrezzature industriali e commerciali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4) Altri beni															
- mobili e arredi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- macchine d'ufficio elettriche ed elettroniche	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- apparati di rete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- mezzi mobili e autoveicoli da trasporto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- autovetture	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- sistemi di elaborazione dati - stazioni di lavorazione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- altri	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale altri beni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5) Immobilizzazioni in corso e acconti															
- fabbricati in costruzione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- impianti in costruzione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- ristrutturazione e potenziamento di impianti esistenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- ristrutturazione e ampliamento dei fabbricati	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- interventi in materia di salute, sicurezza e ambiente	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- altre immobilizzazioni in corso	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- acconti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Totale immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6) TOTALE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

All. B24 alla delibera di Assemblea n. 1 del 17.05.2017

Grandezze fisiche sottostanti all'attività di trasporto del gas naturale

Grandezza fisica	Unità di misura	Trasporto del gas naturale		
		t	t-1	Δ
Volumi gas: immesso	Msm ³ /anno	41,230628	39,791677	1,438951
Volumi gas: riconsegnato	Msm ³ /anno	41,175999	39,729948	1,446051
Punti di entrata: capacità di trasporto	Msm ³ /anno	= = =	= = =	= = =
Punti di uscita: Capacità di trasporto	Msm ³ /anno	= = =	= = =	= = =
Punti di riconsegna: Capacità di trasporto	Msm ³ /anno	0,330756	0,323072	0,007684
Punti di riconsegna attivi a fine esercizio	Num. punti	22	22	0
Quantitativo effettivo di gas a copertura degli autoconsumi	GJ/anno	1838	1818	20
Rete nazionale in esercizio a fine esercizio	Km	= = =	= = =	= = =
Rete nazionale in esercizio al 31/12: di cui posata nell'anno	Km	= = =	= = =	= = =
Rete regionale in esercizio a fine esercizio	Km	41,4	41,4	0
Rete regionale in esercizio a fine esercizio: di cui posata nell'anno	Km	0	0	0
Allacciamenti in esercizio a fine esercizio	Num. allacciamenti	0	0	0
Allacciamenti in esercizio a fine esercizio: di cui realizzati nell'anno	Num. allacciamenti	0	0	0
Forza lavoro media annua	Num. lavoratori	2	2	0
Forza lavoro a fine esercizio	Num. lavoratori	2	2	0

All. B25 alla delibera di Assemblea n. 1 del 17.05.2017

Grandezze fisiche sottostanti all'attività di misura del gas naturale

Grandezza fisica	Unità di misura	Misura del gas naturale		
		t	t-1	Δ
Letture effettuate nell'esercizio	Numero	= = =	= = =	= = =
Letture di switching effettuate nell'esercizio	Numero	= = =	= = =	= = =
Gruppi di misura elettronici conformi alla delibera ARG/gas 155/08	Numero	0	0	0
Altri gruppi di misura	Numero	22	22	0
Forza lavoro media annua	Num. lavoratori	0	0	0
Forza lavoro a fine esercizio	Num. lavoratori	0	0	0

All. B26 alla delibera di Assemblea n. 1 del 17.05.2017

CONSORZIO DELLA MEDIA VALTELLINA PER IL TRASPORTO DEL GAS

Sede in SONDRIO, VIA N.SAURO,33

23100 SONDRIO

Cod. Fiscale Nr. Reg. Imp. 00866790140

**Nota di commento ai conti annuali separati
al Bilancio consuntivo al 31.12.2016**

La presente nota di commento ai conti annuali separati relativi al bilancio consuntivo al 31.12.2016 è redatta secondo quanto richiesto dall'articolo 21 dell'Allegato A della deliberazione dell'Autorità per l'energia elettrica il gas e il sistema idrico n. 231/2014/R/com del 22 maggio 2014 (TIUC).

a) i principi contabili adottati per la redazione dei conti annuali separati si sono basati sulle rilevazioni di contabilità generale o, qualora l'informazione non fosse desumibile, facendo ricorso alle rilevazioni di contabilità analitica. I conti annuali separati derivano dal bilancio di esercizio approvato e pertanto, le relative poste, a livello di singola voce prevista dal Codice civile, coincidono nel totale con quelle del bilancio di esercizio;

b) le attività svolte dal consorzio sono individuabili, secondo l'art. 4 dell'allegato A, nel trasporto del gas naturale (lettera n)) e nella misura del gas naturale (lettera q)).

Sono individuabili come comparti dell'attività di trasporto del gas naturale le lettere b) e c) dell'art. 6, comma 11 dell'allegato A, mentre per l'attività di misura del gas naturale le lettere b), c), f) ed g) dell'art. 6, comma 12 dell'allegato A.

Sono individuabili come voci dei servizi comuni le lettere a), d), e), h), i), j) e k) dell'art. 7, comma 1 dell'allegato A.

E' individuabile come voce delle funzioni operative condivise la lettera d) dell'art. 7, comma 2 dell'Allegato A.

c) i costi direttamente identificabili per le due attività svolte dal consorzio sono direttamente allocati alle stesse. La ripartizione dei restanti costi, vista anche la limitata dimensione aziendale, è eseguita tramite l'esperienza gestionale tipica aziendale.

d) non sono presenti transazioni interne tra attività;

e) i driver utilizzati per i ribaltamenti dei servizi comuni e delle funzioni operative condivise alle attività sono identificabili con i parametri riconducibili ai costi. Ciò è da attribuire alla limitata dimensione aziendale del consorzio che non trova adeguato riscontro nelle altre opzioni offerte dai singoli driver.

f) driver servizi comuni utilizzati:

- approvvigionamenti ed acquisti: importo complessivo degli ordini e/o dei contratti e/o gare;
- servizi immobiliari e facility management: costo a consuntivo;
- servizi informatici: costo di manutenzione software/hardware;
- servizi di telecomunicazione: volumi di traffico registrato da ciascuna attività;
- servizi amministrativi e finanziari: costi operativi diretti;
- organi legali e societari, alta direzione e staff centrali: costi operativi diretti;
- servizi del personale e risorse umane: numero di addetti;

driver funzioni operative condivise utilizzati:

- funzione operativa tecnica di telecontrollo, di manutenzione e servizi tecnici: costo a consuntivo;
- g) non vi sono transazioni interne tra attività;
- h) il consorzio non fa parte di un gruppo societario;
- i) non vi sono state spese legali connesse a contenziosi in sede amministrativa;
- j) non vi sono state spese processuali;
- k) il contributo annuale nei confronti dell'Autorità per l'energia elettrica e il gas, pari a € 204,86, è stato versato sul conto corrente bancario IBAN IT02D 05424 01601 00000 1006000 intestato all'Autorità stessa in data 08.08.2016;
- l) non vi sono state spese pubblicitarie, di rappresentanza e di marketing;
- m) le principali variazioni con il bilancio dell'esercizio 2015 sono individuabili:

Stato patrimoniale – attivo immobilizzazioni materiali:

- incremento delle immobilizzazioni in corso per circa € 349.000 dovuti alla realizzazione di due lotti di metanodotto denominati Chiuro (€ 122.000) e Chiuro-Teglio (F.ne Tresenda) – I° lotto metanodotto Chiuro-Tirano (€ 227.000);

Stato patrimoniale – attivo crediti verso altri:

- risultano sostanzialmente invariati rispetto all'anno precedente ma, mentre nel 2015 non si vantavano crediti nei confronti della Cassa per i Servizi Energetici e Ambientali per la perequazione di cui all'art. 17 della RTTG, quest'anno risultano pari a € 32.506,18; viceversa si riducono i crediti verso i clienti (circa € 45.000);

Stato patrimoniale – attivo disponibilità liquide:

- a fronte degli investimenti effettuati per lo sviluppo infrastrutturale si manifesta in ogni caso un incremento delle disponibilità liquide a seguito di due eventi :
 - a. apporto di capitali (€ 300.000) da parte del socio Provincia di Sondrio;
 - b. a seguito della risoluzione contrattuale con l'impresa esecutrice dei lavori di realizzazione del tratto di metanodotto Chiuro-Teglio (F.ne Tresenda), a causa di gravi inadempimenti contrattuali, è stata incamerata la fideiussione in favore del Consorzio (€ 295.000);

Stato patrimoniale – passivo patrimonio netto:

- incremento delle riserve societarie (€ 162.000) per accantonamento utile d'esercizio precedente e del fondo di sviluppo (€ 300.000) per l'apporto di capitali da parte del socio Provincia di Sondrio. Si manifesta anche a livello di utile il forte incremento rispetto all'anno precedente (+ € 179.000) dovuto all'incameramento della fideiussione di € 295.000;

Stato patrimoniale – passivo debiti esigibili nell'esercizio:

- incremento di circa € 50.000,00 rispetto all'anno precedente dovuto alla differenza tra la maggiore tassazione (€ 90.000,00) ed i minori debiti verso i fornitori (- € 60.000);

Stato patrimoniale – passivo debiti esigibili oltre l'esercizio:

- decremento di circa € 50.000 dei finanziamenti a lungo termine per restituzione quota annuale;

Stato patrimoniale: incremento rispetto all'esercizio precedente di € 622.954,02;

Conto economico – ricavi dalle vendite e dalle prestazioni:

- i ricavi della gestione caratteristica dell'attività di trasporto del gas sono rimasti invariati mentre si ha un incremento (€ 223.000) per la sezione altri ricavi;

Conto economico – ricavi dalle vendite e dalle prestazioni:

- ricavi per l'attività di trasporto del gas risultano invariati rispetto all'anno precedente;

Conto economico – altri ricavi e proventi:

- incremento di € 223.000,00 a seguito della differenza tra maggiori introiti per l'incameramento di una fideiussione (€ 295.000) e minori introiti (€ 72.000) dovuti alla vendita di gas da bilanciamento per disequilibrio con l'impresa maggiore di trasporto;

Conto economico – costi della produzione:

- riduzione (- € 42.000) rispetto l'anno precedente, dovuto ai minori costi per l'acquisto di gas da bilanciamento per disequilibrio con l'impresa maggiore di trasporto;

Conto economico – Risultato prima delle imposte: incremento di € 265.959,90 dovuto sempre all'incameramento straordinario della fideiussione nei confronti di un fornitore (€ 295.000);

Conto economico – utile d'esercizio: incremento di € 179.099,65;

- n) nessuna attività svolta marginalmente ai sensi dell'art. 5 dell'Allegato A;
- o) nessuna attività diversa di cui all'art. 4, comma 2, dell'Allegato A;
- p) non sono state eseguite operazioni straordinarie nell'esercizio;

Sondrio, 12 aprile 2017